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Tegoroczne dożynki 
wielkim przeglądem zwycięstw 
pracujących chłopów, zespolonych z ludnością miast 

w Narodowym Froncie 
walki o Pokój i Plan 6-Ietni

Kończą się żniwa i chłopi, jak co roku, przygotowują się do tradycyjnych do
żynek, które urządzą we wszystkich gminach w’ dniach od 24 do 31 bm.

W powiatach i gminach wyłoniono już komitety dożynkowe, składające się z 
przedstawicieli ZSCh, partii politycznych, organizacji masowych, nauczycielstwa, 
spółdzielczości samopomocowej oraz przedstawicieli POM-ów i PGR-ów. Komitety 
gminne, ustalają obecnie miejscowości, gdzie odbędą się obchody i opracowują 
programy dożynek przewidujące liczne imprezy artystyczne i sportowe. 
Jednocześnie koła ZSCh i ZMP orga

nizują w gromadach ogólne zebrania 
mieszkańców wąi. Chłopi omówią na 
nich wszystkie sprawy związane z przy
gotowaniami do dożynek gminnych i wy- 
biorą swych delegatów na dożynki cen
tralne, które w’ dniu 7 września rb. zgro
madzą w Krakowie wielotysięczną rzeszę 
przedstawicieli wsi z całej Polski.

Na dożynkach stanowiących przegląd 
wyników całorocznej pracy, każda gro
mada i spółdzielnia produkcyjna, każdy 
PGR i ośrodek maszynowy pragną po
kazać zgromadzonym mieszkańcom ca
łej gminy oraz delegacjom robotników 
i żołnierzy swoje osiągnięcia w produk
cji rolnej, w wypełnianiu obowiązków 
wobec państwa w pracy społecznej i 
kulturalno-oświatowej pragną wyrazić 
swoje zrozumienie idei sojuszu robotni
czo-chłopskiego i wielkiej pomocy, ja
ką daje wsi Państwo Ludowe.

_ I Członkowie spółdzielni produkcyj- I1IG 1 Wli Cl LJI Z.CIZ. lAJLC/.IlC dll A óUIl/J i e z-, Tl .1 t •
ne wielkiego Związku Radzieckiego i nych ‘. robotnicy PGR przedstawią 
spod jarzma imperializmu japońskie- j w czasie dożynek wyniki swej ptacj 
go pragnę w imieniu rządu, całego j osiągnięte dzięki zastosowaniu naj- 
narodu Koreańskiej Republiki Lu- nowocześniejszych form gospodaro- 
dowo-Demokratycznej i ode mnie i wania. 
osobiście wyrazić Wam, najlepszemu : 
przyjacielowi, oswobodzicielowi na
rodu koreańskiego, jak również w, 
Waszej osobie :— rządowi ZSRR, Ar- | 
mii Radzieckiej i całemu narodowi I 
radzieckiemu uczucia głębokiej 
wdzięczności narodu koreańskiego.

Od pierwszych dni po wyzwoleniu ।

(—) J. STALIN

Depesza Kim Ir-Sena 
do Generalissimusa
J. Stalina

MOSKWA (PAP). Jak podaje 
Agencja TASS. Przewodniczący Ga
binetu Ministrów Koreańskimi Repu
bliki Ludowo-Demokratycznej Kim 
Ir-Sen przesłał do Przewodniczące
go Rady Ministrów ZSRR Józefa 
Stalina następującą depeszę:

Moskwa—Kreml
Do Przewodniczącego 
Rady Ministrów ZSRR 
Generalissimusa 
JÓZEFA STALINA

Towarzyszu Przewodniczący!
W dniu siódmej rocznicy wyzwolę I 

łlia Korei przez potężne siły zbrój- I

Przyjęcie 
z okazji 1 rocznicy 
wyzwolenia Korei

Korei rząd radziecki udzielał wszech przez Armię KauZieckR
Dnia 15 bm. w sali kameralnej Tea/ 

tru Narodowego w Warszawie am- 
] basador Koreańskiej Republiki Lu- 
; dowo-Demokratycznej Coj Ir wydał 
j przyjęcie z okazji siódmej rocznicy

stronnego poparcia dziełu stworzenia j 
prawdziwie niepodległego, ludowo- 
demokratycznego państwa koreań-. 
skiego. pomagał i pomaga Korei na
dal w budownictwie ekonomicznym |
1 k' Natchniony wielkim przykładem ' wyzwolenia Korei przez Armię Ra- । 

Związku Radzieckiego, naród ko- : 
reański wkroczył mocno na drogę 
budowy demokracji ludowej. Go
rące poparcie i wielostronna po
moc Związku Radzieckiego są dla 
narodu koreańskiego natchnieniem 
w dążeniu do zwycięskiego zakoń
czenia jego walki o wolność, nieza
wisłość i pokój, przeciwko pod
żegaczom do nowej wojny ■— im
perialistom amerykańskim.
Imperialiści amerykańscy rozpę

tali krwawą interwencję w Korei, i 
popełnili i popełniają niesłychane; ciętej 
zbrodnie w stosunku do narodu ko- i 
reańskiego. ale doświadczenia hlsto- | 
tyczne i ogromne sukcesy narodu 
koreańskiego w toku wojny w Korei i 
świadczą o tym, że ani broń bakte
riologiczna, ani barbarzyńskie zbrod
nie nie mogą złamać woli narodu 
koreańskiego, który nodjął bohater
ska sprawiedliwą wojnę.

Jesteśmy zdecydowani obronić na
szą wolność i niezawisłość w walce 
przeciwko interwentom amerykań- 
sko-angielskim i w ten sposób 
wnieść swój wkład w dzieło zacho
wania pokoju. Niezachwianie i nie
złomnie będziemy szli drogą, którą 
Wy, nasz Drogi Nauczycielu, wska
zaliście masom pracującym świata, 
będziemy kroczyli ramię w ramię z 
całym demokratycznym obozem na
rodów miłujących wolność, na któ
rego czele stoi. Wielki Związek Ra
dziecki.,

Z całego serca życzę Wam. Towa
rzyszu Przewodniczący, dobrego 
zdrowia i długich lat życia dla do
bra całej postępowej ludzkości.

KIM IR-SEN 
premier gabinetu KRLD 

*
Wymiana depesz z okazji siódmej 

rocznicy wyzwolenia Koreańskiej Re 
publiki Ludowo-Demokratycznej na
stąpiła również między Przewodni
czącym Prezydium Rady Najwyż
szej ZSRR — M. Szwernikiem i 
Przewodniczącym Prezydium Naj
wyższego Zgromadzenia Ludowego 
Koreańskiej Republiki Ludowo-De
mokratycznej Kim Du-Bonem oraz 
między ministrem spraw zagranicz
nych ZSRR A. Wyszyńskim a mi
nistrem spraw zagranicznych Ko
reańskiej Republiki Ludowo-Demo
kratycznej Pak Hen-Ęnem.

W przyjęciu udział wzięli członko-! 
wie Biura Politycznego KC PZPR. ’ 
członkowie Rządu z wicepremierami: 
H. Chełchowskim, A. Korzyckim i T. 
Gede na czele.

Licznie reprezentowani byli przed
stawiciele stronnictw politycznych, । 
Wojska Polskiego, organizacji spo
łecznych, przedstawiciele świata nau ’ 
kowego i artystycznego stolicy oraz 
przodownicy pracy.

Obecni byli również przedstawi-1

państw zaprzyjaźnionych. Przyjęcie 
upłynęło w niezwykle serdecznej at
mosferze.

Studenci koreańscy 
na wczasach 
w Polsce

Przygotowując się do dożynek, 
chłopi na zebraniach gromadzkich 
ocenią swój wkład w realizację pla
nu 6-letniego, swoje osiągnięcia w 
walce o wzrost produkcji rolnej — 
o zwiększenie plonów i podniesienie 
hodowli, ocenią, w jakim stopniu 
zrealizowali masowo podejmowane 
zobowiązania dla uczczenia 60 rocz
nicy urodzin Prezydenta Bieruta i 
Święta 1 Maja, jak również dla ucz
czenia Święta Ludowego i 8 roczni
cy Odrodzenia.

Szczególnie ważnym tematem ze
brań będzie wkład chłopów w umoc
nienie spójni między miastem i wsią, 
analiza dotychczasowego przebiegu 
wykonania obowiązku dostaw zboża, 
trzody chlewnej i mleka oraz spłaty 
podatku.

Jednocześnie chłopi omówią moż
liwości i sposoby osiągnięcia dalsze
go wzrostu plonów i podniesienia ho
dowli-

Aby zapewnić wzrost produkcji 
rolnej w czwartym roku Planu 6- 
letniego, gospodarze indywidualni, 
spółdzielcy, robotnicy rolni i trakto
rzyści powinni przede wszystkim 
szybko wykonać podorywki i zasiać 
paplony. starannie przeprowadzić je
sienną kampanię siewną i orki przed 
zimowe, rozszerzyć hodowlę i roz
winąć jak najszerzej kontraktację.

Tegoroczne dożynki obchodzone w 
miesiąc po uchwaleniu Konstytucji 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i w 
okresie poprzedzającym wybory do 
Sejmu będą wielkim przeglądem zwy- 

। cięstw i osiągnięć pracujących chłopów 
i w warunkach władzy ludowej — zwy- 
I cięstw i osiągnięć, które zostały pod- 
I sumowane i utrwalone w Konstytucji.

Dożynki odbędą się w dniach, 15 
rocznicy strajku chłonskiego w 1937 

i roku, który był wielkim rewolucyj- 
' nym zrywem masy zbiedzonego, wy- 
j zuwanego z ziemi i praw obywatel- 
I skich chłopstwa pracującego — prze- 
■ ciwko obszarnikom i kapitalistom, 
przeciwko faszystowskim rządom sa- 

I nacji.
Porównanie beznadziejnej sytua- 

dyplomatycznego 1 cji wsi przedwojennej i obecnej wsi 
— wsi rosnącego dobrobytu i kultu
ry mas mało i średniorolnych chło
pów oraz spółdzielców wzbogaci po
lityczną treść obchodów dożynko
wych.

Na tegoroczne dożynki przybędą chłopi 
w obliczu wielkich zadań stojących przed 
masami pracującymi miast i wsi. zespo
lonymi w narodowym froncie walki o 
pokój i Plan s-letni. — zadań których 
realizacja przyniesie dalsze wzmożenie 
siły i bogactwa Ludowej Ojczyzny.

Grupa studentów koreańskich 
studiujących w ZSRR jadąc do 
Szklarskiej Poręby na dwutygod
niowy pobyt zatrzymała się na 
Wybrzeżu, zwiedzając Międzyzdro 
je i Szczecin.

Na zdjęciu: Przedstawiciele Za
rządu Wojewódzkiego ZMP w 
Szczecinie u< ją studentów kore
ańskich. (Foto —

W dniu 15 bm. w Dusznikach-Zdro 
ju rozpoczął się VII festiwal chopi
nowski. Koncerty muzyki Chopina 
poprzedził występ chóru wrocław
skiej rozgłośni Polskiego Radia pod 
dyrekcją Edmunda Kajdasza po. 
„U źródeł twórczości Chopina".

Przed muszlą koncertową w pięk
nym parku zdrojowym w Duszni
kach zgromadziły się setki osób.

Koncerty muzyki chopinowskiej 
zainaugurował na festiwalu występ 
prof. Zbigniewa Drzewieckiego — 
laureata tegorocznej Nagrody Pań
stwowej.

Wesoło
bawią się dzieci

Centrala Rolnicza Spółdzielni zor- j 
ganizowała dla dzieci pracowników 
spółdzielczości wiejskiej kolonie let
nie tó licznych ntiejscowościach wy
poczynkowych.

Na koloniach letnich w Swierado- 
wie-Zdroju przebywa 120 dzieci pra
cowników GS i PZGS.

Na zdjęciu: Dzieci bawią się na 
łące.

7IX 52 Bydgoszcz 7 IX 52

CAF — Fot. Tymiński

Uroczyste otwarcie wystawy
sztuki rumuńskiej

W gmachu „Zachęty" w Warszawie 
odbyto się. w ramach współpracy kul
turalnej polsko-rumuńskiej uroczyste ot
warcie wystawy sztuki Rumuńskiej Re
publiki Ludowej. Na otwarcie przybyli: 
wicepremierzy T. Gede i A. Korzycki, 
Minister Spraw Zagranicznych st. Skrzr- 
szewsi. Minister Kultury i Sztuki S. Dy
bowski, przedstawiciele Komitetu Współ
pracy Kulturalnej z Zagranicą, Związku 
Polskich Artystów Plastyków oraz świa
ta kulturalnego stolicy. Obecny byl am
basador Rumuńskiej Republiki Ludowej 
N. Dinulescu. Przybyli również członko
wie korpusu dyplomatycznego akredyto
wani w Warszawie.

Zebranych powitał wiceprezes ZG 
ZPAP. M. Wnuk. Następnie przemówił 
Ambasador Dinulescu.

„Wystawa, którą dziś otwieramy — 
powiedział on — jest dalszym krokiem 
do lepszego wzajemnego poznania, no
wym wkładem w dzieło umocnienia 
przyjaźni między naszymi narodami. 
Jest ona jednocześnie dowodem tego, ze 
stosunki kulturalne między naszymi 
krajami służą wielkiej sprawie pokoju 
i socjalizmu".
Przemówił również min. Dybowski.
„Artyści polscy — mówił minister — 

cieszą się z osiągnięć swych kolegów ru
muńskich, walczących o te same cele: o 
pokój, sprawiedliwość, o socjalizm.

Otwarcia wystawy dokonał wicepremier 
T. Gede.

ST Al POGODY
W północnej i zachodniej części kraju 

chmurno i miejscami niewielkie opady 
oraz burze. Temperatura maksymalna od 
19 st. na Wybrzeżu do 27 st. na południo
wym zachodzie. Na pozostałym obszarze 
dość pogodnie ze stopniowym wzrostem 
zachmurzenia oraz ze skłonnością do 
burzCAF)

25 sezon
operetki moskiewskiej

Moskiewski Teatr Operetkowy rozpo
czął w sierpniu br. 25-ty sezon teatralny. 
Otwarcie nowego sezonu zainaugurowa
no wystawieniem pięknej operetki lau
reata Nagrody Stalinowskiej Dunajew
skiego pt. „Swobodny wiatr". Moskiew
ski Teatr Operetkowy jest jednym z naj
większych teatrów komedii muzycznej w 
Zwfezku Radzieckim. Zespól Teatru O- 
peretkowego liczy przeszło :tno osób.

Teatr wystawił dotychczas około 50 
operetek kompozytorów radzieckich 
oraz najwartościowsze pozycje z reper
tuaru zachodnio-europejskiej operetki 
klasycznej, obecnie zespól artystyczny 
teatru pracuje nad wystawieniem nowej 
operetki laureata Nagrody Stalinow
skiej. kompozytora Sołowiowa-Sietloja 
— o życiu chłopstwa kołchozowego oraz 
nad operetka kompozytora węgierskie
go Ferenca Farkosza pt „Orle pióra".

Wielka popularność 
książek NI. Twama 
wśród czytelników radzieckich

W Moskwie ukazała się książka wy 
bitnego krytyka literackiego — Ma
rii Bobrowej pt. „Mark Twain"

Kjiążka zawiera charakterystykę 
twórczości wybitnego pisarza amery
kańskiego i wskazuje na jego wielką 
popularność wśród czytelników ra
dzieckich. Dzieła 1 Twaina ukazały 
się w 24 językach narodów Związku 
Radzieckiego w łącznej ilości 4,8 mi
liona egzemplarzy.

Kto pierwszy 
wpisze się na listę 

uczestników

Biegu IKP?
Dziś mija trzeci dzień od chwili 

ogłoszenia na naszych łamach termi
nu dorocznego biegu na przełaj o 
Puehar Przechodni „Ilustrowanego 
Kuriera Polskiego". Lista zgłoszeń 
uczestników biegu... jeszcze nietknię
ta piórem. Nie figuruje na niej ani 
jedno nazwisko. Nie martwimy się 
tym jednak zupełnie, wiedząc z do
świadczeń lat ubiegłych, że za dni 
kilka codzienna poczta zarzuci sto
ły redakcyjne listami z najwięk
szych polskich ośrodków, z miast, 
miasteczek, najodleglejszych nawet 
wsi, że z trudem jedynie nadążać bę 
dziemy z wciąganiem nazwisk na li
stę uczestników.

Niemniej jednak ciekawi nas bar
dzo czyje nazwisko figurować będzie 
pod numerem „1". Czy będzie to ktoś 
ze znanych przełajowców, czy za
wodnik początkujący, dla którego 
może bieg IKP będzie pierwszym po 
ważniejszym startem, czy sportowiee 
miasta,'lub może wsi?

Jesteśmy przekonani, że w tym ro
ku na starcie naszego biegu staną 
setki polskich długodystansowców, 
że staną wszyscy, których stać na 
przebiegnięcie trasy 3000 m, by w 
zwartej sportowej masie, zamanife
stować na rzecz umocnienia Narodo
wego Frontu walki o Pokój i Plan 
6-letni. Niechaj więc nie zabraknie 
nikogo w Bydgoszczy ze sportowców, 
którzy tysiączne dają dowody ofiar
nej dla Polski pracy w fabrykach, 
hutach, kopalniach i portach. Nie
chaj jak najliczniej zjadą do nas 
sportowcy LZS-ów, którzy swą pra
cą w PGR-ach i spółdzielniach pro
dukcyjnych tysiączne dają przykłady 
zrozumienia roli wsi polskiej. Nie
chaj zjawi się na starcie biegu mło
dzież szkolna, która osiągnięciami w 
nauce przygotowuje się do przyszłej 
pracy dla Ojczyzny.

Wszystkim, którzy nie znają jesz
cze warunków naszego biegu, komu
nikujemy:

Tegoroczny bieg o Puchar Prze
chodni IKP, na dystansie około 3000 
m, odbędzie się w Bydgoszczy, w nie 
dzielę, dn. 7 września br. Udział wziąć 
mogą zarówno zrzeszeni, jak i nie- 
zrzeszeni, przesyłając indywidualnie, 
bądź za pośrednictwem swego koła 
sportowego, w terminie do 5 wrześ
nia, zgłoszenie pod adresem: Redak
cja IKP Bydgoszcz, ul. Czerwonej 
Armii 18/20. dopisując na kopercie 
„Bieg IKP". Zwycięzców oczekują 
piękne nagrody, wszystkich zaś uczest 
ników — pamiątkowe dyplomy. U- 
czestnikom pozamiejscowym zapew
niamy zwrot kosztów podróży, noc
leg i obiad.

Nie zwlekajcie więc zawodnicy ze 
zgłoszeniem. Zgłaszając wcześniej 
swój udział w biegu, znacznie ułat
wicie nam pracę.
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£ mank demaskuje amerykańską farsę rozbrojeniową

Tylko przyjęcie propozycji ZSRR 
zapewni realną redukcję zbrojeń 
oraz przyczyni się do utrwalenia pokoju

Przodujący robotnicy woj. bydgoskiego
wykonali zadania Sześciolatki

NOWY JORK. Delegacje USA, Anglii i 
Wtj ONZ „dodatkową propozycję4* uzu 
wie „ustalenia maksymalnego poziomu*4 
państw.
Jak wiadomo. Stany Zjednoczone o-zy I 

poparciu posłusznych im delegacji Anglii 
1 Francji, spowodowały impas w obra- ! 
each Komisji Rozbrojeniowej. Zamiast ' 
rzeczywistego rozpatrzenia w Komisji 
problemu zakazu broni atomowej oiaz 
redukcji zbrojeń i sił zbrojnych, mocar- 
•twa te obrały taktykę zastąpienia tego 
£*.° bleniu propozycjami, sprowadzający
mi Komisję na manowce i uniemoźh- 
wiającymi rozwiązanie stojącego przed 
mą zasadniczego zadania.

Początkowo mocarstwa te usiłowały za
stąpić problem zakazu broni atomowej i 
redukcji zbrojeń propozycją tzw. „ujaw
nienia i sprawdzenia1* informacji o zbro
jeniach typu klasycznego i o siłach zbrój 
nych. Następnie, gdy w toku debaty de
legacja ZSRR zdemaskowała tę propo- 
lyci? i wykazała jej całkowitą nletze- 
czowoac, USA. Anglia 1 Francja wniosły 
t-wą Zawistną propozycję o ustaleniu 
..maksymalnego poziomu" sił zbrojnych. 
Delegacja radziecka poddała rzeczowej 
krytyce również i tę propozycję, ujaw
niając Jej fałszywy i dwulicowy charak
ter oraz wykazując, że propozycja ta nie 
zmierza do redukcji sił zbrojnych, lecz 
tin zamaskowania i zalegalizowania zbyt 
Wielkich sił zbrojnych trzech mocarstw, 
a przede wszystkim niezmiernie rozbudo-

(J®t"£etwa 1 marvnarki wojennej 
Sianów Zjednoczonych i Anglii. W pro
pozycji tej całkowicie pominięto tego ro
dzaju zagadnienia pierwszorzędnej wa»i 
jak redukcja zbrojeń, zakaz broni ato
mowej i broni bakteriologicznej oraz

Matyas Rakosi
premierem Wągier

BUDAPESZT. W czwartek odbyło 
się posiedzenie Zgromadzenia Naro
dowego. Sekretarz Prezydium Wę
gierskiej Republiki Ludowej Piroska 
Szabo złożył sprawozdanie z prac 
Prezydium w okresie między dwie
ma sesjami.

Następnie odczytano pismo Istvana 
Dobi o rezygnacji ze stanowiska Pre 
żesa Rady Ministrów. Na propozycję 
Prezydium Węgierskiej Republiki Lu 
dowej prezesem rady ministrów wy 
brany został jednomyślnie Matyas 
Rakosi.

Zgromadzenie urządziło długotrwa 
łą owację na cześć Rakosi'ego.

Matyas Rakosi wygłosił krótkie prze
mówienie, w którym gorąco podzięko
wał za okazane mu zaufanie 1 przyrzekł 
te dołoży wszystkich sił, aby je uspra
wiedliwić.

Mówiąc o ogromnych zadaniach spo
czywających na rządzie 1 narodzie wę
gierskim w dziedzinie wykonania 5-let- 
niego planu gospodarki narodowej, Ra
kosi podkreślił, że — jak wykazało do
świadczenie — plan ten jest realny i 
może być nie tylko wykonany, lecz i 
przekroczony. Rękojmią tego są uczu
cia szczerej przyjaźni, wiążące naród 
węgierski z jego wyzwolicielem — 
Związkiem Radzieckim — 1 z Wodzem 
Związku Radzieckiego Generalissimu
sem Stalinem.

Zebrani przyjęli te słowa burzliwą o- 
wacją na cześć Józefa Stalina.
Z kolei odczytano pismo Sandora 

Rona i o rezygnacji ze stanowiska 
przewodniczącego Prezydium Węgier 
skiej Republiki Ludowej. Posłowie 
przyjęli do wiadomości tę rezygnację 
i na wniosek prezydium Węgierskie
go Ludowego Frontu Niepodległościo 
wego wybrali jednomyślnie na to sta 
nówisko Istvana Dobi.

Wreszcie przyjęto do wiadomości 
rezygnację przewodniczącego Zgro
madzenia — Imre Degei i wybrano 
jednomyślnie na to stanowisko San
dora Ronai, którego kandydaturę 
przedłożyło również prezydium Wę
gierskiego Ludowego Frontu Niepod- , 
ległościowego.

Francji złożyły w Komisji RozbrojsiUo- 
połmająeą ich poprzedni wniosek w spra 
liczebności sil zbrojnych poszczególnych 

wszelkiej Innej broni masowej zagłady.
Delegacje trzech mocarstw zachodnich 

nie były w sianie udzielić odpowiedzi 
na pytania delegacji radzieckiej, w jakim 
stosunku wniosek „trzech" w sprawie 
ustalenia „maksymalnego poziomu" li
czebności sił -zbrojnych proponuje zre
dukować siły lądowe, powietrzne i mor
skie stanów Zjednoczonveh oraz jaki 
ma byc stosunek wzajemny tvch trzech 
lodzajów broni w ogólnym stanie liczeb
nym sil zbrojnych.

Na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia jako 
pierwszy przemawiał delegat USA Cohen, 
który w imieniu trzech mocarstw Zło
żył tzw. dodatkową propozycję, nie za
wierającą w istocie nic nowego. Delega
ci Francji 1 Anglii poparli tę propozycję, 
przy czym delegat Anglii utrzymywał, 
ze propozycja „trzech" rzekomo przewi
duje znacznie większą redukcję sił zbroj
nych, niz propozycja radziecka w spra
wie redukcji zbrojeń 1 sił zbrojnych pię
ciu mocarstw o Jedną trzecia 
Delegaci amerykański 1 francuski twier
dzili oszczerczo, że delegacja radziecka 
rzekomo odmówiła dyskusji nad propo
zycją trzech mocarstw w sprawie „ma
ksymalnego poziomu" liczebności sił 
zbrojnych.

W toku tych dalszych wywodów 
wszyscy trzej przedstawiciele zmusze
ni byli jednak przyznać, że złożona 
przez nich „dodatkowa propozycja" 
Jest odpowiedzią na krytykę. Jakiej 
poddała delegacja radziecka poprzednie 
propozycje trzech mocarstw 
Przedstawiciel ZSRR Malik 'oświadczył 

że delegacja radziecka przestudiuje ,do- 
datkową propozycję** trzech mocarstw, 
zwracając jednocześnie uwagę Komisji 
na fakt, że twierdzenia delegatów USA, 
Francji i Anglii są wyraźnie sprzeczne ł 
rzeczywistością

Złożone w swoim czasie przez delega
cję radziecką oświadczenie — powiedział 
Malik stwierdzało, że. jeśli propono
wana przez Związek Radziecki zasada 
redukcji sił zbrojnych o jedną trzecią zo
stanie przyjęta, to Anglia będzie musia- 
ła zredukować swe siły zbiojne co naj
mniej o 320 tysięcy ludzi w stosunku do 
stanu obecnego i jej siły zbrojne będą 
liczyły mniej więcej 600—620 tysięcy żoł
nierzy.
Tymczw em mocarstwa zachodnie propo
nują ustalenie „poziomu** sil zbrojnych 
Anglii na 8(H) tysięcy.

Taka oto jest poglądowa różnica mię
dzy tym. co proponuje ZSRR, a tym, 
co proponują trzy mocarstwa zachodnie. 
Mocarstwa te w istocie rzeczy nie pro
ponują redukcji sił zbrojnych Anęlii. 
To samo — stwierdził Malik — dotyczy 

także Francji. Francuskie siły zbrojne, 
według oficjalnych danych, określane są 
na przeszło 800 tysięcy, a propozycje 
„trzech** proponują dla Francji poziom 
700—800 tysięcy ludzi. Tak więc propo
zycja „trzech** nie przewiduje w ogóle 
żadnej redukcji francuskich sił zbroj
nych. Propozycja „trzech** ma tak samo 
niepoważny charakter, jak wystąpienie 
delegata angielskiego.

Następnie przedstawiciel ZSRR zwrócił 
uwagę Komisji Rozbrojeniowej na jawne 
sprzeczności w oświadczeniach delegata 
amerykańskiego i francuskiego.

Następnie Malik przypomniał, że dele
gacja ZSRR na posiedzeniu Komisji w 
dniu 10 czerwca br. złożyła następujące 
oświadczenie: „Jak wiadomo, propozycje 
radzieckie przewidują zredukowanie 
przez pięć wielkich mocarstw zarówno 
zbrojeń jak i sił zbrojnych o 1/3.**

Jeśli rządy trzech mocarstw rzeczy
wiście mają zamiar zredukować chociaż 
o jedną trzecią swe siły zbrojne i uzbro 
jenie oraz zgodzą się powziąć konkre
tną uchwałę w tej sprawie równocze
śnie z uchwałą o zakazie broni atomo
wej i ustanowieniu kontroli nad takim 
zakazem, to delegacja radziecka nie 
przewiduje przeszkód w osiągnięciu po
rozumienia w sprawie konkretnych wy
tycznych podobnej redukcji zbrojeń i 
sił zbrojnych.
W związku z powyższym oświadczeniem 

— kontynuował Malik — delegacja ZSRR 
stawia autorom „dodatkowej propozycji" 
następujące zasadnicze pytanie:

„Czy dodatkowa propozycja trzech mo
carstw przewiduje powzięcie podobnych 
konkretnych uchwał w sprawie redukcji 
sił zbrojnych i zbrojeń równocześnie z 
powzięciem uchwały o zakazie broni ato
mowej i wszelkich innych rodzajów bro
ni masowej zagłady oraz o ustanowieniu 
kontroli nad tym zakazem!"

Delegaci Anglii I Francji woleli uchylić 
Mę od bezpośredniej odpowiedzi na pyta
nie Malika. Przedstawiciel USA Cohen 
odpowiedział na nie twierdząco, powołu
jąc się przy tym na punkt trzeci „dodat- 
kowej propozycji". Cohen oświadczył, że 
punkt ten jakoby zawierał odpowiedź na 
pytanie delegata radzieckiego.

Następnie zabrał głoa Maltk podkreś
lając, że między dwoma założeniami pro
pozycji „trzech** — istnieje jawna sprzecz 
noże, Jawna niezgodność.

Przedstawiciel ZSRR złożył następnie 
krótkie oświadczenie, zwracając uwagę 
Komisji na bezsporny fakt, iż twierdzą
ca odpowiedź delegata USA na pierwsze 
pytanie delegacji radzieckiej nie odpo
wiada propozycjom, zawartym w „dodat
kowej propozycji" trzech mocarstw, po
nieważ przewidują one znaczną rozpię
tość czasu między ograniczeniem sił 
zbrojnych a zakazem broni atomowej. Na 
stępnie Malik stwierdził: „Nowe 1 propo
zycje nie wnoszą nic nowego do stano
wiska trzech mocarstw. Komisja posia
da dotychczas jedynie propozycje ra
dzieckie, które mogą zapewnić realną re
dukcję zbrojeń 1 sił zbrojnych oraz zakaz 
broni atomowej i wszelkich innych ro
dzajów broni masowej zagłady.

Tylko przyjęcie propozycji radziec
kich — podkreślił Malik — pozwoli roz 
wiązać w interesie utrwalenia pokoju 
między narodami i współpracy między
narodowej postawione przed komisją 
zadania.
Odmawiająe ich przyjęcia, trzy mocar

stwa, a przede wszystkim USA, torpedu
ją w rzeczywistości prace Komisji, spro
wadzają ją na manowce 1 uniemożliwia
ją jej powzięcie uchwały o redukcji zbro 
jeń i zakazie broni atomowej. Stany Zjed 
noczone Anglia i Francja sprowadziły 
najpierw cały problem do jałowych roz
mów na temat zbierania informacji o si
łach zbrojnych i zbrojeniach typu kla
sycznego, a obecnie usiłują zastąpić spra 
wę redukcji sił zbrojnych 1 zbrojeń oraz 
zakazu broni atomowej, jednostronną pro 
pozycją o tzw. „maksymalnym poziomie" 
sił zbrojnych. Dodatkowe propozycje 
„trzech" zmierzają do tego samego celu.

Rzecz zrozumiała, że tego rodzaju pro 
pozycje trzech mocwratw nie mogą 
przyczynić się do rozwiązania tak waż
nego problemu międzynarodowego Jak 
zakaz broni atomowej i redukcja zbro
jeń. Raczej odwrotnie, mogą one Jedy
nie utrudniać rozwiązanie tego zadania, 
wprowadzić w błąd zbyt łatwowiernych 
ludzi i hamować przyjęcie propozycji 
Związku Radzieckiego.

Coraz to nowi przodujący robotnicy zakładów produkcyjnych i zjedna 
(ezeń budowlanych woj. bydgoskiego składają meldunki o przedtermino

wym wykonaniu zadań przypadających aa nich według obowiązujących 
norm na okres Planu 6-letniego. Ostatnio • sukcesie takim zameldowali 
czterej robotnicy Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego w Toruniu: 
murarz — Bernard Kamiński, zbrojarz — Stanisław Starogardzki- beto
niarz — Jan Brzozowski oraz brygadzista — Kazimierz Szablewski.

Anglia - „ubogim krewnym” 
monopolistów Wall Street 
USA wypieraj'ą W. Brytanię 
z rynków Poł. Ameryki

NOWY JORK. Dziennik „El Debate", 
w artykule wstępnym, poświęconym wal
ce między Stanami Zjednoczonymi i An
glią o rynki zbytu, wskazuje, że w wy
niku tej ostrej walki. Stany Zjednoczo
ne zwyciężają, wypierając swego prze
ciwnika.

Dziennik pisze, że Karta Atlantycka, 
którą Amerykanie starają się przedsta
wić jako wzór „ducha demokratyczne
go", jest w rzeczywistości jedynie środ
kiem do wywierania presji i „kluczem 
otwierającym śluzy dla strumienia mi
lionów napływających do kas monopo
li amerykańskich.

„El Debate" stwierdza, że podczas 
gdy w latach 1938 i 1939 Anglia zajmowa
ła pierwsze miejsce w eksporcie 1 impor
cie urugwajskim, a Stany Zjednoczone 
zaledwie trzecie —- już od 1946 roku Sta
ny Zjednoczone uplasowały się na pierw 
szym miejscu w urugwajskim handlu za
granicznym. wyparłszy Anglię na dru
gie, a nawet trzecie miejsce.

Anglia — stwierdza dzienntk — zo- J 
stała wyparta z pierwszego miejsca i 
jako kupiec, i jako sprzedawca. Po dru
giej wojnie światowej Wielka Brytania I 
przekształciła się w „biednego krew- i 
nego", którego utrzymuje 1 jednoczę- | 
śnie gnębi gospodarczo „bogaty krew- ' 
ny" — Stany Zjednoczone. Od tej pory 
do dnia dzisiejszego — pisze dziennik i 
— „ofensywa amerykańska przeciwko ' 
swemu zaoceanicznemu „krewnemu" 
trwa nieprzerwanie na wszystkich od- | 

cinkach gospodarki".

Ó TEHERAN, Mcdżlis in risk i zatwier
dził ustawę w myśl której stan wyjątko
wy w zagłębiu naftowym w południowym 
Iranie przedłużony zostaje na dalsze tirsy 
miesiące.

♦ LONDYN. Władze Unii Południowo- 
Afrykańskiej aresztowały przewodniczące 
go krajowego kongresu murzynów — d-r 
Moroca. W czerwcu br. z inicjatywy tej 
organizacji rozpoczęła się akcja prze
ciwko rasistowskim ustawom.

TIRANA. Ministerstwo spraw zagra
nicznych Albanii skierowało do wło«kiej 
misji dyplomatycznej w Tiranie notę, w 
której zdecydowanie protestuje przeciw
ko trzem nowym wypadkom pogwałcenia 
granic powietrznych Albanii przez samo
loty włoskie w okreeie od 11 do M Hpca

* PARY2. w Abidjan zapadł wyrok 
przeciwko demokratom afrykańskim z 
Wybrzeża Kości Słoniowej w związku 
z krwawymi wydarzeniami ze stycznia i 
lutego 1950 r. Spośród 56 oskarżonych 19 
uniewinniono, a 37 skazano na kary od 
2 do 4 lat więzienia, Jednakie z aawie- 
szenlem.

♦ RYGA. W Łotewskiej SRR rozpoczę
to prace nad zalesieniem nadmorskich 
wydm piaszczystych. Na wydmach piasz
czystych sadzi się przeważnie brzozy, 
które lepiej od innych drzew przyczy
niają się do ustalania piasków.

♦ TIRANA. Wiceminister spraw za
granicznych Albanii — Michał Prifti skię 
rował do Sekretariatu ONZ list, w któ
rym donosi o 9 nowych wypadkach po
gwałcenia przez greckie siły zbrojne lą
dowych i powietrznych granic Albanii 
w okresie od 7 Hpca do 2 sierpnia br.

♦ PARYŻ, w dniach 22 1 2S listopada 
br. odbędzie się w Paryżu konferencja 
chłopska w obronie pokoju. Konferencja 
ma zademonstrować wolę utrzymania po
koju, ożywiającą masy chłopów francu
skich.

♦ MOSKWA. W ZSRR wydane w li
tach władzy radzieckiej książki przeszło 
200 pisarzy amerykańskich w łącznym 
nakładize 50 milionów egzemplarzy.

* KOPENHAGA. W Danii wzmaga się 
fala protestów przeciwko planom duń
skich kół rządzących oddania do dyspo
zycji wojsk amerykańskich baz na te
rytorium duńskim.

*RIO DE JANEIRO. Krajowy Komitet 
Komunistycznej Partii Brazylii omówił 
sprawę jedności i organizacji klasy ro
botniczej.

♦ ATENY. M sierpnia rozpocznlę ńę 
przed sądem wojskowym w Atenach po
nowny proces Glezosa. Dziennik przypo
mina. że potężna akcja protestacyjna u- 
ratowała już raz Glezosa od śmierci.

* LONDYN. Korespondent dyploma
tyczny „Manchester Guardian", podkre- 1 
śla. że Japończycy są coraz bardziej o- 
burzenl polityką USA w Japonii. Spo
łeczeństwo japońskie — pisze korespon
dent — odnosi się nieżyczliwie do układu 
militarnego z Ameryką.

* MOSKWA. W „Wiadomościach Aka
demii Nauk ZSRR" ukazał się obszerny 
artykuł prof. p. Tretiakowa o konferencji 
historyków polskich, któira odbyła się 
w Otwocku. Prof. Tretiakow omawia 
szczegółowo poszczególne referaty wy
głoszone na konferencji i podkreśla po- i 
ważne osiągnięcia nauki historycznej w 
Polsce.

Murarz brygadzista Bernard Ka
miński należy do najlepszych mu
rarzy ZBM w Toruniu. Jest on ini
cjatorem zespołowych radzieckich me 
tod pracy i kompleksowego systemu 
oszczędzania na budowlach Torunia. 
Stanisław Starogardzki i Jan Brznzow 
ski pracują w swoich zawodach od 
od kilku lat i wyszkolili już wielu 
młodych robotników na wykwalifi
kowanych zbrojarzy i betoniarzy. 
Swoje osiągnięcia zawdzięczają oni 
sumiennej i zawsze wzorowo zorga
nizowanej pracy, dzięki czemu nie 
tracą nigdy czasu na zbędne czyn
ności. Kazimierz Szablewski — ma
łorolny chłop z okolic Kowalewa — 
jest organizatorem przodującej bry
gady pracującej przy budowie osie
dla robotniczego na Kaszawniku w 
Toruniu. Do pracy w budownictwie 
zgłosił się w 1949 roku i pod troskli 
wą opieką majstrów i brygadzistów 
pogłębiał stale swe wiadomości i pod 
nosił kwalifikacje. Po roku pracy 
osiągał już średnio około 200 proc, 
normy, a następnie zdobył kilka
krotnie tytuł przodownika pracy.

O wykonaniu zadań przypadają
cych według obowiązujących norm 
na okres sześciu lat zameldował w 
dniu 8 bm. również przodujący 
przykrawacz maszynowy Gru
dziądzkich Zakładów Przemysłu 
Gumowego Alojzy Wądziński. Dzię 
ki sumiennej pracy i podejmowa
nym zobowiązaniom, Wądziński 
zdobył dwukrotnie tytuł najlepsze
go przykrawacza w przemyśle gu
mowym. W ostatnim kwartale bp 
podniósł on wydajność swej pracy 
do 306,7 proc i przystąpił po raz 
trzeci do współzawodnictwa o ty
tuł najlepszego w zawodzie.
Meldując o wykonaniu sześciu 

norm rocznych, Wądziński stwierdził, 
że dołoży wszelkich wysiłków, aby 
do końca 1955 roku wykonać po raz 
drugi przypadające na niego zadania 
w Planie Sześcioletnim.

Stan nadzwyczajny 
w Aleksandrii

Agencja France Presse donosi, że 
po krwawych zajściach w Kafr el 
Dawar w Aleksandrii wprowadzono 
stan wyjątkowy. J

OWK« BYDGOSZCZ — LOTNIK 
WARSZAWA SU

Stertującą w Spartakiadzie wp druży
na piłkarska leadera II ligi — OWKS 
Bydgoszcz, pokonała wczoraj w pierw
szym meczu n-ligowy zespół Lotnika 
Warszawa w stosunku 3:0 (0:0). Bramki 
dla zwycięzców adobyH: Muaięł 2 i Ma- 
nowrtci.

W dniu 14 sierpnia 1951 r. o godz. 20.20 zginął śmiercią tragiczna flesz 
najukochańszy nigdy niezapomniany syn, brat, wwagier, kuzyn i siostrze
niec ś. p.

Zygmunt Rynkowski
w M roku freta ,

o cjsym zawiadamia w głębokim smutku pogrążona
_ . RODCTNA
Pogrzeb odbędele się w niedzielę, finta W ńerpnta a godz. 17,M z kapli
cy cmentarza parafii Najśw. Serca Pana Jezusa.
Bydgoszca, Sienkiewicz. 49.

— ... całymi bandami! — czyjeś słowa wpadły w tok jej 
rozmyślań — Wychodzą, składają broń, podobno mają na
wet armaty! Tyle ich tam siedziało po tych lasach, jak 
mrówek! — opowiadał ktoś o amnestii. I przesadzał znowu. 
Wszyscy prawie ludzie mają skłonności do przesady. Chcą 
po prostu zwrócić na siebie uwagę, przelicytować innych.

Po śmierci matki ojciec oklapł zupełnie. Stał się mniej 
gadatliwy, dolna warga zwisnęła mu żałośnie. Wyglądał 
na co najmniej dziesięć lat więcej, niż miał w rzeczywistości 
Musiał ją jednak kochać, mocniej, niż im się zdawało. 
Kochał ją po swojemu, bez uniesień, ezęsto bywał dla niej 
szorstki, grubiański nawet, ale kochał. Prócz tego — przy
zwyczaił się do żony. Dwadzieścia parę lat żyli z sobą...

— Jeszcze rok i dziesięć miesięcy — powtarzał potem 
z żalem — • obchodzilibyśmy srebrne wesele. Jeszcze rok 
i dziesięć mięsięcy...

I kiwał ze smutkiem głową, posrebrzoną bardziej, niżby 
należało się spodziewać po jego niepełnych pięćdziesięciu la
tach.

Śmierć matki była jedynym uszczerbkiem uczynionyfn 
przez lata wojny w ich najbliższej rodzinie. W ogóle — to 
musi Krystyna przyznać — wojna ich ominęła. Mimo, że wy- 
daje się to nieprawdopodobne, ale stali na uboczu. Nawałni
ca przeszła bokiem. Jasne, że i do ich mieszkania na Żura
wiej dotarły jej podmuchy Ale nie były to podmuchy 
śmiertelne. Bywało Ciężko, to prawda, zwłaszcza w trzydzie- 
stymdziewiątym, po oblężeniu i potem, po powstaniu. Po 
powstaniu musieli opuścić Warszawę. Ojciec gdzieś się zgu
bił, zniknął w tłumie uchodźców, płynącym z konającego 
miasta, ale zdołali się utrzymać we trójkę, Krystyna, Jędrek 
i ciotka Jadwiga, siostra matki, osiadła po jej śmierci w ich 
domu. Razem przeszli Pruszków, razem znaleźli przytułek 
w chłopskiej zagrodzie pod Krakowem. I razem wrócili.

= JERZY SZELIGA —- - - - - - —

AKCJA HEl
—LU----------------------------

Dzień był wtedy mroźny, na zachodzie grały jeszcze akor 
dy wielkiej ofensywy, saperzy włóczyli się po ruinach, szu
kając min, pontonowym mostem ciągnęły tłumy okutanych 
rozmaitymi łachmanami ludzi.

Dom na Żurawiej stał. Ocalał. Ział dwiema otwartymi ra
nami, straszył wnętrzem poniszczonych mieszkań, ale stał. 
I to zadecydowało o tym że pozostali w Warszawie. Wkrótce 
potem wrócił ojciec. Hitlerowcy pognali go na zachód, zam
knęli w jakimś obozie. Ciężkie, głodne dni wytopiły do resz
ty tłuszcz, lśniący zawsze na jego niezdrowej twarzy. Wró
cił z niegoloną od paru tygodni brodą, w zawszawionym ko
żuchu, z drewnianym, pełnym bezużytecznych rupieci ku
ferkiem.

Turkot kół nagłe umilkł. Jakaś stacja.
Skierowała wzrok ku oknu.
— To jeszcze nie Garwolin! — poinformował ją drobrot- 

liwie wąsaty chłop i przesunął po niej wścibskim, ciekawym 
spojrzeniem. Ktoś zewnątrz otworzył drzwi i do przedziału 
zajrzała okutana chustką głowa.

— Są miejsca?
— Wiszące, paniusiu, wiszące! — zarżał jakiś wyrostek.
Przedział parsknął śmiechem, drzwi zatrzasnęły się hała

śliwie, pociąg ruszył. Krystyna spojrzała na zegarek. Minęła
i już czwarta. Pięć, czy dziesięć po czwartej. Zegarek dobry, 
I ale trochę śpieszy. Dostała go od ojca na Gwiazdkę.

| — Masz tu, mój Łomonosowie w spódnicy, ażebyś nie
spóźniała się na randki!— powiedział wtedy i ze śmiechu po 
czął się klepać dłońmi po udach. Zawsze był dość gruboskó
rny i z żartu tego wcale nie była rada. Ale zegarek podobał

' się jej. Zresztą ojciec mógł sobie na taki wydatek pozwolić. 
। Zarabiał bardzo dobrze. Był dyrektorem szpitala dziecięce

go, ponadto przyjmował prywatnie. Lekarzy było mało, pe
diatrów ceniono bardzo wysoko. Zbyt wiele dzieci zginęło 
w latach wojny, by ludzie nie starali się otoczyć najtrosk
liwszą opieką te, które pozostały,lub które przyszły na świat 
już w dniach pokoju.

Krystyna mogła studiować chemię, Jędrek piąć się w 
stronę matury.

Ale na tym wszystkim, na tym wolnym nowym życiu, — 
leżał cień. Głęboki eień, sprawiający it życie wydawało się 
nieznośne, że w oczach często gościł smutek, że długo trzeba 
było wiercić się na łóżku, żeby móc zasnąć. Po prosta — 
Włodek nie wracał.

— Nie czekaj, wybij sobie z głowy! — ględził ojciec — 
On nie z tych, co wracają! Już go tam tatuś weźmie od swe 
skrzydła!

Kiedy — jakoś przed rokiem — dowiedzieli się od jednego 
ze znajomych, który powrócił z Belgii, że pułkownik Horo- 
decki odszedł już na tamten świat, W bardzo .resztą podej
rzanych okolicznościach, przy jakimś większym pijaństwie 
czy kartograjstwie — w Krystynie odżyła nadzieja. Kiady 
zaś później, przyszedł list od Włodka — z iakiegoś miasta 
w Szkocji, ma go przy sobie, w torebce — i Włodek potwie
rdził tamtą wiadomość — czekała z dnia r.a dzień.
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Absolwenci Studiów Przygotowawczych

rozpoczną naukę na wyższych uczelniach
48 przodujących chłopów 
woj. bydgoskiego 
pojedzie na I Kongres 
Spółdzielczości SCh

Jak już donosiliśmy w dniach od 
24—26 bm odbędzie się w Warszawie 
I Kongres Spółdzielczości „Samopo
moc Chłopska". Zgodnie z rolą wy
znaczoną spółdzielczości zaopatrzenia 
i zbytu przez Konstytucję Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, oraz za
daniami postawionymi przed spół
dzielczością przez VII Plenum KC 
PZPR — Kongres będzie miał za 
główne zadanie doprowadzić w wy
niku do tego, aby spółdzielczość sa
mopomocowa przez wzorowe wypeł
nianie obowiązków względem Pań
stwa Ludowego, klasy robotniczej i 
podstawowych mas ludności' wiej
skiej w pełni stała się częścią eko
nomiczną sojuszu robotniczo-chłop
skiego, oraz jedną z podstawowych 
dźwigni spółdzielczości produkcyjnej.

Z województwa bydgoskiego wyje- 
dzie na Kongres 48 delegatów, wy
branych spośród przodujących chło
pów na walnych zgromadzeniach de
legatów PZGS.

(a). Wśród wielu tysięcy młodzieży 
wstępującej w roku bieżącym na 
wyższe uczelnie znajduje się około 
1900 absolwentów Uniwersyteckich 
Studiów Przygotowawczych.

Absolwenci USP to przodująca 
młodzież robotnicza i chłopska, któ
ra dzięki swoim osiągnięciom w pra
cy zawodowej oraz społecznej zosta
ła skierowana na 2-letnią naukę 
przygotowawczą i obecnie wstępując 
na wyższe uczelnie całego kraju roz- 
pocznie studia w obranych przez sie
bie kierunkach. Zostali oni skiero
wani zgodnie ze swoimi zaintereso
waniami na politechniki, szkoły in
żynierskie oraz uniwersytety. Na wie 
lu uczelniach stanowią oni w tym 
roku poważny procent wśród kandy
datów na I rok nauki. Np. na Poli
technice Warszawskiej na I rok zosta 
nie przyjętych 232 absolwentów USP 
a na Uniwersytet Jagielloński — 99.

Wszyscy absolwenci USP to mło
dzież, która w mury uczelni przy
chodzi prosto od swoich warsztatów 
pracy. Wielu wśród nich to pomimo 
młodego wieku wytrawnj i wyrobie
ni już działacze społeczni. Do takich 
należy Józef Ćwiek, który rozpocznie 
w tym roku naukę na Politechnice

Warszawskiej, Józef Ćwiek, którego 
rodzice zmuszeni nędzą i bezrobo
ciem Polski sanacyjnej wyemigro
wali do Francji, pomimo młodego 
wieku pracował jako górnik w fran
cuskim zagłębiu węglowym. Za ak
tywną pracę w Związku Młodzieży 
Polskiej „Grunwald" władze fran
cuskie aresztują młodego aktywistę 
i wysiedlają go do Polski. Dopiero 
w ojczyźnie Ćwiek może zdobywać 
wykształcenie i właściwy zawód.

Inni uczniowie USP to przodowni-

cy pracy, racjonalizatorzy i aktywni 
działacze ZMP, tak jak np. Jerzy 
Zieliński, syn małorolnego chłopa ze 
wsi Jastrzębia, powiat Gostynin, woj. 
warszawskie, który pracując na Zie
miach Odzyskanych wybitnie wyróż
nił się w swojej pracy zawodowej.

Młodzi robotnicy 
po ukończeniu USP 
tym roku studia na 
niach, już w ciągu 
zasilą kadry nowej, 
gencji socjalistycznej.

i chłopi, którzy 
rozpoczynają w 
wyższych uczel- 
najbliższych lat 
twórczej inteli-

Młodzi kolejarze wypełniają
ślubowanie zlotowe

Ogień ustępuje technice

spółdzielczości samopomocowej
podejmują zobowiązania

Z okazji I Kongresu Spółdzielczo
ści „Samopomoc Chłopska" — rzesze 
pracowników pionu spółdzielczości 
samopomocowej na zebraniach orga
nizowanych przez ■ związki zawodo
we podjęły wiele cennych zobowiązań 
na odcinku zaopatrzenia, skupu i 
księgowości. Według dotychczaso
wych meldunków, pracownicy 
GS-ów podjęli 560 zobowiązań w 
tym 247 indywidualnych i 313 zespo
łowych, oraz pracownicy PZGS 112 
zobowiązań, w tym 95 zespołowych 
i 17 indywidualnych. Wartość do
tychczas podjętych zobowiązań wy
nosi 4.141.297 zł.

Odpoczywamy
w ogródku - kawiarni

Mieszkańcy Bydgoszczy odczuwali 
brak ogródka-kawiarni, w którym 
na świeżym powietrzu przy lekkiej 
muzyce mogliby wypocząć po pracy. 
Brakowi temu zaradziło kierownic
two BZG, organizując ogródek-ka- 
wiarnię przy „Słowiance".

Dziś, w sobotę i jutro w kawiarni 
tej odbędą się wieczorki rozrywko- 
wo-taneczne z udziałem miejsco
wych artystów.

Dzisiaj „Bawimy się w ogródku", 
a jutro „Przy niedzieli po kąpieli" 
słuchamy muzyki i oglądamy wystę
py artystów (Kajetanowie! i Olszew
ski — konferansjerka, Stacewicz — 
śpiew, Hollender — akompaniament, 
orkiestra jazzowa Ostojaka) od go
dziny 20-tej.

walki z żywiołem
Straży Pożarnej CPN

Straż Pożarna Centrali Produktów , 
Naftowych z okazji „Tygodnia Stra
ży Pożarnej' /organizowała pokaz ga 
szenia materiałów łatwopalnych. Po
kaz wykazał, że strażacy CPN są do
brze przygotowani do walki z ży
wiołem.

Pali się właśnie beczka z ropą naf
tową. Duże języki ognia strzelają w 
powietrze, chcąc objąć sąsiedni 
obiekt. Dwóch strażaków podchodzi 
ostrożnie do beczki i nakrywa ją 
derką azbestową. Jeszcze chwila i 
pożar już ugaszony.

W następnych pokazach zastoso
wano najnowocześniejszy sprzęt do 
walki z pożarami.

Pali się teraz cysterna. Strażnicy 
przystępują do akcji. Przygotowują 
gaśnice śniegowe. Po chwili pożar 
maleje, znika. Ogień ustąpił techni
ce. Inne typy gaśnic, jak gaśnica pia 
nowa, gaśnica tetrowa czy agregat 
pianowy — to wszystko najnowo
cześniejszy sprzęt do walki z ogniem.

Wreszcie ostatni pokaz. Samo
chód tankujący benzynę przy stacji 
benzynowej zapala się. Straż pożar
na przystępuje do akcji ratowniczej. 
Rozlega się komenda „Woda na
przód!". Strumień wody skierowuje 
się na palący obiekt, drugi zabezpie
cza budynek stacji benzynowej. 
Chwila zmagania się z żywiołem 
pożar ugaszony.

1

P KOMUNIKATY7^]
BKfl Kolejarz Bydgoswz: Dziś o godz. 

11.46 zbiórka członków sek-fi motorowej 
przed garażem klubowym w związku z 
wyjazdem na wyśąjgi do Wrocławia.

(a). „Wykonując przedterminowo I 
nasze plany produkcyjne — pracuje- ' - 
my dla Polski Ludowej i walczymy 1 
o pokój" — pod tym hasłem młodzi 1 
maszyniści, ślusarze i technicy z pa-1 ! 
rowozowni Toruń-Kluczyki nie 
szczędzili wysiłków, aby w pełni 
zrealizować swe zobowiązania podję
te na cześć Zlotu.

Ofiarny wysiłek młodzieży paro
wozowni toruńskiej dał poważne re- : 
zultaty. Dzięki zastosowaniu przo
dujących radzieckich metod pracy i ; 
eksploatacji parowozów młodzi ro
botnicy i maszyniści zaoszczędzili 
setki ton węgla i poważne ilości sma 
rów, przedłużyli przebieg międzyre- 
montowy parowozów oraz zastoso
wali szybkościową metodę napraw 
taboru kolejowego.

Na Zlot do Warszawy pojechało 28 
najlepszych pracowników, a wśród 
nich „mistrz szybkościowych remon
tów parowozów" — brygadier Ed
mund Kościecha oraz przodujący ma 
szynista i kierownik młodzieżowej 
brygady parowozowej — Hieronim 
Pawski. Za swe osiągnięcia w dzie
dzinie zmniejszenia kosztów eksploa
tacji parozowu — Pawski odznaczo
ny został na Zlocie Srebrnym Krzy
żem Zasługi.

Ostatnio, na uroczystym zebraniu, 
młodzież z Kluczyk zapoznała się z 
osiągnięciami Zlotu oraz z treścią 
uchwały Zarządu Głównego ZMP i 
postanowiła wzmóc swój wysiłek 
produkcyjny.

„Na ręce Prezydenta Bolesława 
Bieruta — mówił maszynista Paw
ski — złożyliśmy Ojczyźnie uroczy
ste ślubowanie walki w obronie po
koju światowego walki o wykona
nie Planu 6-letniego, o utrwalenie 
niepodległości naszej kochanej Pol
ski Ludowej i umocnienie sojuszu z 
bratnim Związkiem Radzieckim.

Musimy wykorzystać doświadcze
nia zdobyte w czasie realizacji zobo
wiązań zlotowych i poprzeć słowa 
ślubowania wzmożoną wydajnością ! 
pracy i konkretnym czynem produk
cyjnym. . (

W odpowiedzi na uchwałę Zarządu 
Głównego ZMP i dla uczczenia Kon
stytucji Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej zobowiązują się wraz z mo
ją brygadą otoczyć powierzony nam 
parowóz socjalistyczną opieką i sto
sować nowoczesne metody jego eks
ploatacji.

Przy zwiększonym o 10 proc, cię
żarze brutto przeprowadzanych po
ciągów postanawiam jednocześnie 
spalać 60 proc, miału węglowego i 
zaoszczędzić przy tym 350 ton węgla, 
zmniejszyć zużycie oleju cylindro
wego o 150 kg oraz przejechać 180 
tys. kilometrów bez płukania kotła".

W odpowiedzi na wystąpienie 
Pawskiego padają nowe zobowiąza
nia.

„Również i nasza brygada parowo
zowa nie pozostanie w tyle za inny
mi i swą miłość do Ojczyzny poprze 
czynem — mówi młody maszynista 
Bogdan Achramowicz odznaczony w 
czasie Zlo.tu Srebrnym Krzyżem Za
sługi. Nasz parowóz przejedzie 180 
tys. kilometrów bez płukania kotła, 
a do końca roku zaoszczędzimy Pań
stwu 350 ton węgla".

W czasie zebrania młodzież paro
wozowni Toruń-Kluczyki postano
wiła wezwać młodych robotników 
Toruńskiej Fabryki Kotłów, Pomor
skich Zakładów Wytwórczych Apa
ratur Niskiego Napięcia, Toruńskiej 
Fabryki Zegarów i Wodomierzy, To
ruńskich Zakładów P ' 
oraz POM Lubin pow. Lipno — aby I 
poszli w ich ślady i czynem poparli I 
ślubowanie zlotowe. (='

Niedzielna sprzedaż 
podręczników szkolnych

Ku wygodzie pracujących rodzi
ców, którym brak czasu nie zaw
sze pozwala w dzień powszedni na 
zakup dla swych dzieci podręczni
ków szkolnych, pracownicy księ
garń „Domu Książki* postanowili 
poświęcić swój niedzielny wypo
czynek i zorganizować w nadcho
dzącą niedzielę uliczną sprzedaż 
tych książek, na stolach przed księ 
garniami, które również będą 
otwarte.

Sprzedaż podręczników szkol
nych w niedzielę pozwoli też unik
nąć natłoku, jaki zwykle powstaje 
w księgarniach pod koniec sierp
nia, w przeddzień rozpoczęcia roku 
szkolnego, mimo, że sprzedaż pod
ręczników odbywa się już od 15 
sierpnia.

Sądzimy, że inicjatywa pracow
ników księgarskich zostanie powi
tana przez ogół rodziców z ulgą i 
zadowoleniem i wykorzystana bę
dzie w formie licznej frektveneji 
przy stołach ulicznych, które w nie 
dzielę ukażą się na ulicach nasze
go miasta.

Dajmy dowód, że oceniamy spo
łeczne podejście pracowników 
„Domu Książki" do izw. akcji pod
ręcznikowej.

Dziś wielki pokaz
Straży Pożarnej

Jak się dowiadujemy w związku z za
kończeniem Tygodnia Straży Pożarnej 
odbędzie się dziś w sobotę 16 bm o godz. 
16,30 na dziedzińcu Bydgoskiej Straży Po
żarnej przy ul. Pomorskiej 16 wielki po
kaz z dziedziny ratownictwa przeciwpo
żarowego. Pokazy naszych dzielnych 
strażaków, jako jedyne w swoim rodza
ju, wzbudzą niewątpliwie duże zaintere-~ , ju, wiuuuzą niewątpliwie uuie idimeic*

£ osiorowycn I sowanie wśród społeczeństwa bydgoskie- r _  akv I '
strażacy przy- 
milą niespo- 

ludowej.

go.
Na zakończenie pokazów 

। gotowali dla publiczności 
(3) dziankę w postaci zabawy

13 seria spotkań na froncie II ligi
Po raz trzynasty w tym sezonie 

spotkają się jutro na boisku całego 
kraju piłkarze II ligi. Rozgrywki 
prowadzone w czterech grupach we
szły już w decydującą fazę. Każdy I 
punkt, każda bramka — znaczy o- ! - -
becnie bliżej upragnionego celu, lub kolejarze bydgoscy.^ 
bliżej... pożegnania z ligą. ‘

Perypetie „Rodzinki" z „Ożenkiemu

YV fADOMO: mogą być różne. Spo- I to do tego na własną matkę. Dopie- 
’’ tykamy się z nimi codziennie, i ro... kurtyna uratowała „Rodzinkę". 

Raz na Własnej „grządce" malżeń- I Akustyczny dach był powodem przy- 
skiej, innym razem na cudzym pod- i musowej przerwy w zajmującej kon- 
wórku. Raz pchać cię będzie do ożeń- I wersacji, prowadzonej przez M. Wie
ku „rodzinka", kiedy indziej znów liczą z M. Szczęsną. Ministrowi — 
wbrew „rodzince" spieszno ci będzie M- Wieliczowi nie pozostało nic in
do „maratonu" małżeńskiego, czy nego, jak w uprzejmej formie prze-

Ok ruchy toruńskie
TORUŃ (x) W latach 1938/9 w 

szkołach zawodowych w Toruniu 
pobierało naukę 1,415 uczniów. O- 
becnie kształci się zawodowo ponad 
4.000 młodzieży. Przy rekrutacji do 
szkół zawodowych zapewnia się 
przede wszystkim miejsca młodzie
ży robotniczej, chłopstwu pracujące
mu i inteligencji pracującej.

W dążeniu do udostępnienia nauki 
w zakresie wykształcenia ogólnego 
młodzieży pracującej zorganizowano 
4 szkoły dla dorosłych. W szkołach 
pobiera naukę ponad 400 uczniów, 
w tej liczbie 85 proc, pochodzenia 
robotniczo-chłopskiego.

skanych ostatnio przez gwardzistów 
bydgoskich, jesteśmy przekonani, iż re
wanż uda im się w całej pełni. Pojedy
nek obu Gwardii odbędzie się jutro o 
godz, 17 na stadionie przy ul. Sportowej 
w Bydgoszczy.
Ciężką przeprawę mają przed sobą

Katastrofalny 
.........  ■" ■” -• spadek formy napastników, niepewni

w interesującej nas najbardziej gru- bramkarze — oto przyczyny mepo- 
pie I Jutrzejsza seria spotkań zapowla- wodzeń bydgoskiego Kolejarza. Pe- 
da się b. interesująco. Co prawda lea
der grupv OWKS Bydgoszcz tym razem 
pauzuje (a raczej bierze udział w Spar
takiadzie WP), niemniej pozostałe me
cze budzą duże zaciekawienie.
Na pierwszy plan wysuwa się mecz 

Gwardii Szczecin ze Stalą Poznań.; 
Zespół poznański do niedawna jesz
cze kandydat na mistrza grupy, zgu
bił swą formę w drugiej rundzie i po j 
niespodziewanej porażce ze Stalą I 
Gdańsk nie jest również faworytem 
w meczu szczecińskim. Tym bardziej 
iż Gwardia pokonała ostatnio u sie
bie Kolejarza Toruń.

Toruńczykom natomiast nadarza 
się świetna okazja powiększenia swe 
go dorobku punktowego. Drużyna j 
Kolejarza Gdańsk nie powinna bo-! 
wiem sprawić kłopotu Kolejarzowi, 
grającemu na własnym boisku znacz 
nie lepiej, aniżeli na wyjazdach. ;

Ciekawie zapowiada się również ooje-
C---- =.. -______ !-!-—
ka ze Słupska. Drużyna bydgoska ma । lejarza Warszawy. Czwórmecz ten

I u miłośników piłki nożnej
niesiona w stosunku 1:4 domaga się re- na całym tNybrzezu zrozumiałe zain- 
wanżu. Opierając się na wynikach, uzv teresowanie.

wien promyk nadziei pozostawia 
fakt, iz w tym roku Kolejarz Byd
goszcz gra znacznie lepiej na wyjaz
dach, aniżeli na własnym boisku. To
też skazywanie go z góry na porażkę 
ze Stalą Gdańsk, do której wyjeżdża 
w nadchodzącą niedzielę, byłoby nie
co ryzykowne.

Jak nas informuje nowy kierownik 
sekcji 
goszcz ob. 
goszcz 
Gdańsk w następującym składzie:

Czernecki, Świtała, Sass, Radtke, No
wacki, Wieleba, St. Nowak, Krajewski, 
Andrzejewski, Dołecki, Szwajkowski, 
(rez. Miłkowski. Leśniak, wł. Nowak). 
Mecz Kolejarza Bydgoszcz ze Stalą 

Gdańsk odbędzie się w Gdańsku na 
stadionie Budowlanych o godz 15. 
Na tym samym miejscu o godz 17 
walczyć będą o mistrzostwo I ligi 

dynek Gwardii Bydgoszcz z Imiennie?- , drużyny Budowlanych Gdansk i Ko-

piłkarskiej Kolejarza Byd-
Cybulski Kolejarz Byd- 

wystąpi przeciwko Stali

biegu z przeszkodami.
Bywa i tak..-
Może być również inaczej. Weżmy 

dla przykładu czwartkowe perypetie 
„Rodzinki" Jurandota z „Ożenkiem" 
Gogola- Powiecie: niedobrane niałżeń 
stwo. I rangą, i klasą. Nie o to jed
nak chodzi. Zostawmy więc lepiej w 
spokoju Gogola i Jurandota. Nie wy
wołujmy... burzy. W czwartkowy 
wieczór pojawiła się i tak sama nad

prosić publiczność za... niefortunnych 
budowniczych teatru. My zaś pyta- 
tamy: jak długo jeszcze publiczność 
w teatrze bydgoskim będzie narażo
na na dodatkowe wysłuchiwanie 
„symfonii deszczowej?".

Najwyższy czas, by zdjąć ją z „re- 
i pertuaru" przez właściwe pokrycie 
dachu.

♦

Bydgoszczą i okolicą. Przyznacie: w Znacznie gorzej poszło jak do- 
momencie nie bardzo odpowiednim, myślacie się — z „Ożenkiem". Z tym 
O tej porze bowiem młody, elegancki, । to nieraz są kłopoty. IV ub. czwartek 
świeżo upieczony minister Montri- samochód, wiozący zespół artystówświeżo upieczony minister Montri
vault układał właśnie plan „batalii" 
dyplomatycznej na scenie teatru byd 
Boskiego. Mimo nieskazitelnej dykcji 
słowa Mieczysława Wieticza, udziela
jące dyplomatycznej odpowiedzi mat 
ce — Marii Szczęsnej, zaczęły po kil
ku chwilach zlewać się z... deszczem!

Ten ostatni walił tymczasem nie
miłosiernie i bez wytchnienia w dach 
nowego gmachu teatru bydgoskiego. 
Za chwilę zagłuszył wszystko. Co ro-

toruńskich Państwowych Teatrów 
Ziemi Pomorskiej do Koronowa z ko 
medią Gogola „Ożenek" spotkała na 
szosie silna burza. W rezultacie „mai 
ieństw,o“ z publicznością na widowni 
Koronowskiej nie doszło tym razem

Do naszych osiągnięć w dziedzi
nie wychowania i oświaty młodego 
pokolenia należy rozbudowana sieć 
przedszkoli miejskich. Do 24 przed- I 
szkoli uczęszcza 1,940 dzieci, z tego 
40 proc stanowią dzieci matek pra
cujących, które włączyły się do re
alizacji planów gospodarczych.

Kierownicy wiejskich 
szkół dla practrących 
podnoszą swe kwalifikacje

(a). W Toruniu odbywa się Central 
ny Kurs Kierowników Wiejskich 
Szkół dla Pracujących, zorganizowa
ny przez Ministerstwo Oświaty. Ce
lem kursu jest podniesienie kwalifi- i

(ŹW? (&DZf€ ? V3f€t>Y?

1 Koronowskiej me doszło tym razem KU,5U puumcsicuK. nwaiur. 
do skutku. Była to jednak naprawdę kacji zawodowych i ideologicznych 

. .. • . nniirrvrinli

^Ministrowi nie wypada ponad nor
mę „dyplomatyczną" podnosić głosu.

siła wyższa. Co się odwlecze, to nie nauczycieli. '
uciecze..- I dlatego „Ożenek" nie mi-1 Wiejskie szkoły dla dorosłych li- | 
nie was cierpliwi koronowiacy. Gogol moźliwiają zdobycie wykształcenia 
W uroczym mieście nad Brdą_ zjawi ( podstawowego chłopom pracującym, 

w okresie przedwojennym niei rwó ais i i Ir m a-% i a a.i-aaaa .
się już w najbliższym czasie. By wy-1 którzy i ...
równać dług, zaciągnięty przez bu- mieli możliwości ukończenia ówczes- 
rif,„ ’ (R) nej szkoły powszechnej.

' ^.TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ:
Sobota: Rodzinka (19.30) 
Niedziela: Rodzinka

(19.30).

CMJKINA
Pomorzanin: Ditta (14.

16, 18. 20).
polonia: Pod niebem Sy 

cylii (16. 18. 20'). W niedz. 
i święta (14).
Orzeł: Wagary (17 i 19).

Wolność: Pocałunek na 
■stadionie (15.45. 18 i 20)

Gryf: Czerwony rumak 
(16. 18 i 20).

Bałtyk: Jubileusz (17 i 
19.30).

Mir: Guramiszwilli (17.
19).
Bagatela: Konfrontacja 

od godz. 20-teł
Rozmaitości: Program

aktualności (od 16—23).
Fotopiastikon: Perły 

ziem zachodnich (1—21).

PORANKI
Pomorzanin: Cyrk (10).

Czwarty peryskon (12).
Polonia: Potępieńcy (11).
Orzeł: Za cene życia 

(12).
Wolność: Kopciuszek

(10).
Gryf: Ucieczka z niewo
li (U).

Bałtyk: Wielki przełom 
(10 1 12).

JŁ WSTAW
Pomorski Dom Sztuki • 
,,Grafika Rembrandta".

RADIO
SOBOTA - 16 SIERPNIA

6.15 Omówienie orotra- 
mu, 6.17 Komunikaty, «.2O 
Muzyka rozrywkowa. 11.43 
Sygnał stacji i zapowiedź 

I speakera. 16.20 Bydgoski 
} dzielnik radiowy.
Melodie z operetki 

l/til/Kf । eerskość wieśniacza’ 
I cagnie'go — ołyty

DYŻUR STAł.Y: Apteka 
Społeczna nr 101 ul Armii 
Czerwonej nr 14, tel 16-51 
Apteka Społeczna nr 12 
ul Grunwaldzka 37. tel 
3431. Apteka Społeczna nr 
13. Al. 1 Maja 27. tel. 23-14

Pogotowie dentystycz
ne: w sobotę od godz. 15 
do 17 lek.-dent. A. Wolcie 
chowska. Al. 1 Maja 67.

16.35 
,.Rv- 
Mas- 
17.15 

! Piosenki neanolitańskie — 
śpiewa Al. Grabowska — 
sopran, akomp. — F. Kry 
siewfcż. 17.30 Reo. liter 
Haliny Filutowicz pt.: .□ 
pierwszej żarówce w Ko
walewie". 18.50 „Rozmowa 
z korespondentami". 19.05 
..Zadło mikrofonu" 19.25 
Pogadanka J. Kaniews
kiej pt: ..Wszyscv budu
jemy stolice".
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>WORT
1 liga rusza do boju

Skończyły się roz
grywki o Puchar Zło 
tu. Czołówka na
szych piłkarzy wró
ciła do kraju bogat
sza o doświadczenia, 
zdobyte na Igrzy
skach Olimpijskich. 
Obecnie będzie je 

 , . mogła w całej pełni
Wykorzystać w bojach o mistrzostwo I 
bgi. Jak wiadomo przygotowania do star
tu w Helsinkach uniemożliwiły w tym 
sezonie przeprowadzenie normalnych roz
grywek naszej ekstra klasy. Dlatego też 
inauguracja spotkań I ligowych oczeklwa 
na jest w całym kraju z dużym zaintere
sowaniem. Drużyny wystąpią bowiem w 
swych normalnych składach, a więc z 
członkami kadry narodowej i olimpijczy-

Pierwsza seria spotkań rozpocznie się 
jtiz w niedzielę, 17 sierpnia. 12 zespołów 
podzieiono na dwie grupy:

Grupa I: Budowlani Chorzów, Ogniwo 
Kraków, Unia Chorzów, Kolejarz War
szawa, Kolejarz Poznań, Budowlani 
Gdansk.
Grupa II: Gwardia Kraków, Górnik Ra- 
dlin, CWKS Warszawa, Włókniarz Łódź, 
Ogniwo Bytom, OWKS Kraków 
Drużyny walczyć będą ze sobą dwu

krotnie (mecz i rewanż) systemem „każdy 
z każdym". O pierwszym miejscu decy
duje ilość zdobytych punktów, a w razie 
zdobycia równej ilości przez trzy lub 
więcej zespołów — lepszy stosunek bra
mek. Jeżeli dwie pierwsze drużyny zdo- 
będą równą ilość punktów mistrza gru- 
py wyłoni trzecie spotkanie na neutral
nym boisku.

Zespoły, które zajmą w swych grupach 
pierwsze miejsca grać będą w finale 9 
i 16 listopada o tytuł mistrza i wicemi
strza Polski.

W wypadku zdobycia jednakowej ilości 
'punktów, o ostatecznym wyniku zade
cyduje trzecie spotkanie. Do II ligi spad- 
nie z każdej grupy drużyna, zajmuiąca 
ostatnie miejsce.

Ciekawą innowacją będą mecze drużvn 
rezerwowych, rozgrywane Jako przed- 
mecze spotkań I ligi. Przyczynią się 
one niewątpliwie do podniesienia ogól- 
nego poziomu w pilkarstwie polskim.

MISTRZOSTWA STRZELECKIE 
ZRZESZEŃ SPORTOWYCH

W pierwszych dwóch dniach central
nych zawodów strzeleckich o mistrzostwo 
związkowych zrzeszeń sportowveh, odby
wających się w Szczecinie, odbyło się 
strzelanie do rzutków z podejścia (50 
rzutków) z udziałem około 60 zawodni
ków.

W grupie pierwszej najlepsze wyniki 
uzyskali: mistrz sportu Kiszkurno (Ko
lejarz) 38 trafień na 50 możliwych oraz 
Zakrzewski (Stal), Łopuszyński (Stal), Le- 
wartowskl (Kolejarz) i Frączek (Kolejarz) 
-- po 37 pkt. W drugiej grupie Barański 
(Budowlani) uzyskał również 38 trafień.

W rozgrywce międzygrupowej zwycię
żył Kiszkurno przed Barańskim, obaj po 
38 pkt. Trzecie i czwarte mieisca zajęli 
Lewartowski i Frączek po 37 pkt.

Na strzelnicy kulowej na Bezrzeczu w 
dotychczasowych konkurencjach najlep
sze wyniki uzyskali: KB1 poz leżąca — 
Jarosiński (Ogniwo) 152 pkt. na 200 moż
liwych, poz. klęcząca — Suchorzewski 
(Budowlani) — 135 pkt., poz. stojąca — 
Kowalewski (Spójnia) — 114 pkt

W konkurencji KBKS-8 — 1) Hrydze- 
wicz (Kolejarz) — 367 pkt., 2) (Stal) 364 
pkt. W konkurencji PW1 — 1) Pfeiffer I 
367 pkt., 2) Doktor 365 pkt. Wyniki Hry- 1 
dzewicza i Pfeiffera należy zaliczyć do' 

Juz pobieżny przegląd obu grup pozwa
la nam na wyciągnięcie jednego wniosku: 
ze grupa I, przy ustalaniu którei nie 
kierowano się żadnymi względami tery- 
tonalnymi, jest zdecydowanie silniejsza 
.. n- Piet"sze spotkania powinny po
twierdzić naszą tezę.

A oto terminarz I lig! (na pierwszym 
miejscu gospodarze).

, 17 sierpnia
Ogniwo Kraków — Unia Chorzów 
Budowlani Gdańsk — Kolejarz w-wa 
Budowlani Chorzów — Kol. Poznań

*
CWKS — Gwardia Kraków 
Włókniarz Łódź — Ogniwo Bytom 
OWKS Kraków — Górnik Radlin

24 Sierpnia
Unia Chorzów — Budowlani Gdańsk 
Kolejarz Poznań — Ogniwo Kraków 
Kolejarz W-wa — Budowlani Chorzów

♦
Gwardia Kraków — Włókniarz Łódź 
Górnik Radlin — CWKS W-wa 
Ogniwo Bytom — OWKS Kraków

31 sierpnia
Budowlani Chorzów — Ogniwo Kraków 
Kolejarz W-wa — Unia Chorzów 
Budowlani Gdańsk — Kolejarz Poznań

♦
OWKS Kraków — CWKS W-wa 
Ogniwo Bytom — Gwardia Kraków 
Włókniarz Łódź — Górnik Radlin

7 września
Budowlani Chorzów — Unia Chorzów 
Ogniwo Kraków — Budowlani Gdańsk 
Kolejarz Poznań — Kolejarz W-wa

*
OWKS Kraków — Gwardia Kraków 
CWKS — Włókniarz Łódź 
Górnik Radlin — Ogniwo Bytom

28 września
Unia Chorzów — Kolejarz Poznań 
Kolejarz W-wa — Budowlani Gdańsk 
Kolejarz Poznań — Budowlani Chorzów

*
Gwardia Kraków — CWKS
Ogniwo Bytom — Włókniarz Łódź 
Górnik Radlin — OWKS Kraków

12 października
Budowlani Gdańsk — Unia Chorzów 
Ogniwo Kraków — Kolejarz Poznań 
Budowlani Chorzów — Kolejarz W-wa

★
Włókniarz Łódź — Gwardia Kraków 
CWKS — Górnik Radlin
OWKS Kraków — Ogniwo Bytom

18 października
Ogniwo Kraków — Budowlani Chorzów 
Unia Chorzów — Kolejarz W-wa 
Kolejarz Poznań — Budowlani Gdańsk 

*
CWKS — OWKS Kraków
Gwardia Kraków — Ogniwo Bvtom 
Górnik Radlin — Włókniarz Łódź

26 października
Unia Chorzów — Budowlani Chorzów 
Budowlani Gdańsk — Ogniwo Kraków 
Kolejarz iV-wa — Kolejarz Poznań

*
Gwardia Kraków — OWKS Kraków 
Włókniarz Łódź — CWKS
Ogniwo Bytom — Górnik Radlin

2 listopada
Kolejarz Poznań — Unia Chorzów 
Ogniwo Kraków — Kolejarz W-wa 
Budowl. Chorzów — Budowl. Gdańsk

Górnik Radlin — Gwardia Kraków 
CWKS — Ogniwo Bytom
OWKS Kraków — Włókniarz Łódź 1

13 drużyn
zgłosiło się już
do Wyścigu dookoła Polski

Do komitetu organizacyjnego Wyścigu 
Kolarskiego dookoła Polski zgłosiło się 
dotychczas 13 drużyn: po 2 drużyny Unii. 
Ogniwo i CWKS, oraz po jednej — Kole
jarza. Włókniarza, Spójni, Stall, Budo
wlanych, Górnika i AZS.

Brak jest jeszcze oficjalnego zgłoszenia 
Gwardii.

We wtorek start kolarzy
w Wyścigu dookoła Polski

Za kilka dni, dokładnie we wtorek 19 
bm„ wyruszy z Warszawy stawka najlep 
szych kolarzy polskich, by na przestrzeni 
około 2009 km walczyć o palmę pierw
szeństwa w wyścigu dookoła Polski.

Wyścigi kolarskie dookoła Polski ma 
ją już ustaloną tradycję. Po raz pierw, 
szy Wyścig dookoła polski odbył się w 
1928 r. Startowało w nim wówczas 71 
kolarzy (ukończyło wyścig 43). W rok 
później na 79 kolarzy ukończyło mniej 
niż połowa — 32, w 1933 r. na 48 star
tujących — 24, w 1939 r. na 35 — 12, 
a w 1948 na 71 — 29.
Jak widzimy udział w tak gigantycznej 

imprezie wymaga od zawodnika żelaznej 
wytrzymałości, silnej woli, hartu i ambi
cji, niezrażania się przeszkodami, słowem 
zawodnik musi być doskonale przygotowa 
ny. a poza tym musi być wyposażony w 
odpowiedni sprzęt 1 przysłowiowy łut 
szczęścia.

Trasa tegorocznego Wyścigu dookoła 
Polski została podzielona na 11 etapów o 
łącznej długości 1933 km. Prowadzi ona z 
Warszawy przez Olsztyn, Gdańsk. Byd
goszcz, Poznań, Zieloną Górę, Jelenia Gó 
rę. Opole. Kraków, Rzeszów. Lublin z 
powrotem do Warszawy.

Na innym miejscu informujemy Czy
telników o dotychczasowych zgłosze
niach uczestników. Niewątpliwie w Wy 
ścigu dookoła Polski nie zabraknie ża
dnego z czołowych kolarzy młodszego 
i starszego pokolenia. Wyścig kolarski 
dookoła Polski będzie bowiem wielką 
manifestacją sportowców na rzecz u- 
trwałenła pokoju i wzmocnienia potęgi 
Polski Ludowej.

REKORD POLSKI NA OGÓLNOPOL
SKICH ZAWODACH MODELI LATA

JĄCYCH
Trwające w Pasikurowicach koło Wro

cławia Ogólnopolskie zawody modeli la
tających wzbudzają wśród młodzieży ol
brzymie zainteresowanie. Zawody sa 
sprawdzianem postępu poczynionego 
przez naszych najmłodszych konstrukto
rów w dziedzinie budowy modeli lata
jących.

Już w drugim dniu zawodów ustano
wiony został rekord krajowy. Nowym re
kordzistą jest 16-letnł Maksymilian Paź- 
dziorek. instruktor modelarni katowic
kiej. Jego model typu ..Bezogonowiec" 
utrzymał się w powietrzu 19 min. 51 sek.

Młody rekordzista przyjął swój sukces 
z wielkim wzruszeniem i radością.

Dobry czas uzyskał również model szy 
bowca wyczynowego „Albatros" Imbiero 
wieża z Wrocławia. Model krążył nad- 
lotniskiem 22 min. 13 sek.. a nasiennie 
odleciał w kierunku Trzebnicy. Jeśli w 
ciągu 7 dni zostanie odnaleziony, spodzie
wać sie należy nowego rekordu krajo- 
wego.

520 zawodników na starcie 
lel Loai eitcznycli m sirzosiw Polski 

Przedstawiamy pierwszych mistrzów

MACH

ODZNAKI I LEGITYMACJE 
DLA ZASŁUŻONYCH MISTRZÓW 

SPORTU
Główny Komitet Kultury Fizycznej u- 

stanowił odznaczenia i tymczasowe legi
tymacje dla ,,Zasłużonego Mistrza Spor
tu" i Zasłużonego Działacza Kultury 
Fizycznej".

Odznaczenia „Zasłużony Mistrz Sportu" 
jest w formie orderu gwiazdy z bakaret- 
ką emaliowaną w kolorze niebiesko-czer- 
wonym.

Odznaczenie jest w kolorze złotym 1 
przedstawia sylwetkę biegacza na czer
wonym tle z napisem dokoła: ,,Zasłużony 
Mistrz Sportu". Na stronie odwrotnej wy
ryty Jest napis: „Główny Komitet Kul
tury Fizycznej".

Odznaczenie „Zasłużony Działacz Kul
tury Fizycznej" jest w formie orderu- 
gwiazdy z baretką emaliowaną w kolorze 
niebiesko-czerwonym.

Odznaczenie jest w kolorze złotym i 
przedstawia sylwetkę biegacza na czer
wonym tle, dokoła biegacza jest napis: 
„Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej", 
a na stronie odwrotnej znajduje się na
pis: „Główny Komitet Kultury Fizycz
nej".

Do odznaczeń tych wydane zostały 
tymczasowe legitymacje uprawniające 
do bezpłatnego wstępu na wszystkie 
imprezy sportowe na terenie Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej.

START OLIMPIJCZYKÓW
W ZURYCHU

W Zurlchu odbyły się zawody lekko
atletyczne, w których startowali również 
olimpijczycy.

W poszczególnych konkurencjach zwy
ciężyli:
100 m — Stanfield (USA) 10.3, 200 m. — 
Stanfield (USA) 21,2, 110 m ppł. — Ma
thias (USA) 13.8, 800 m — Whitfield (USA) 
1.48,4, i.5oo m — Barthel (Luksemburg) 
3.45,6 3.000 m — Dreutzler (USA) 8.30,2. 
skok wzwyż—Davis (USA) 1.96 m. skok 
W’ dal — Biffle (USA) 7,12 m, kula — 
O’Brien (USA) 16,37 m, dysk — O’Brien 
(USA) 49.64 m.

Na stadionie Gwardii we Wrocławiu 
rozpoczęły się w czwartek 14 bm. lekko
atletyczne mistrzostwa Polski z udziałem 
ponad 520 zawodników i zawodniczek. Po 
uroczystym otwarciu mistrzostw, którego 
dokonał sekretarz WKKF Marciniak w 
pierwszym dniu zawodów rozegrano fina 
ły w pięciu konkurencjach.

W skoku o tyczce tytuł mistrzowski 
zdobył Ważny (AZS Warszawa) — 4 m 
przed Krzemińskim (AZS Gdańsk) — 3.89 
i Janiszewskim (OWKS Kraków) — 3.80. 
Startowało 17 zawodników.

W finale rzutu miotem tytuł obronił re 
kordzista Polski Masłowski (Gwardia 
Bydgoszcz), który uzyskał 48,68 m przed 
Zieleniewskim (Budowl. Gdańsk) — 48.08. 
Startowało 18 zawodników, z których mi
nimum — 40 m. kwalifikujące do finału 
przekroczyło — 6.
W' pchnięciu kulą kobiet bezkonkurencyj
na była Bregulanka, która zdobyła mi
strzostwo wynikiem 12,64 m, 2) Serkiz 
(Włókn. Zielona Góra) — 11,80 m. 3) Cia- 
chówna — 11,64 m. 4) Krysińska — 11,31 
m, 5) Kozłowska — 10, 68 m, 6) Koników- 
na 10,56 m.

W biegu na 400 m 23 zawodników star
towało w 4 półfinałach. Do finału kwali
fikowali się zwycięzcy i dwóch z najlep
szymi czasami. Finał wygrał Mach (AZS 
Gdańsk — 49.3 sek. przez Werblińskim— 
49.6 sek. i Gralką — 50.2 sek.

W finale biegu na 1.500 m Potrzebow- 
' ski stoczył zaciętą walkę z Kiełczewskim 

i Lewickim, zapewniając sobie zwycię
stwo dopiero na ostatnich metrach.

Wyniki: 1) Potrzebawski — 3:54,4 min., 
2) Kiełczewski — 3:55,0 min., 3) Lewicki— 
(Kol. Toruń) 3:56.2 min., 4) Żbikowski 
(Kol. Toruń) — 3:56,4 min., 5) Graj —

★
A oto minima, jakie obowiązują ucze

stników mistrzostw:
MĘŻCZYŹNI:
100 m — 11,1 sek.: 200 m — 23 sek.: 400 

m — 52 sek.; 800 m — 2:01 m; 1500 m — 
4:06 min.; 5000 m — 15:59 min.: 10000 m 
— 35 min.; 110 m pł. — 16,8 sek.: 400 m 
pł. — 59,5 sek.; 3000 m z przeszkód. — 
10:30 min.; skok wzwyż — 1,77; w dal — 
6,70 m; tyczka — 3,50 m; trójskok — 13,48

POTRZEBOWSKI
m; kula — 13 m; dysk — 40 m; oszczep 
— 55 m, młot — 40 m; granat - 65 m.

KOBIETY:
100 m — 13,1 sek.; 200 m — 28 sek.: 4M 

m — 64 sek.; 800 m — 2:35 min.; 80 m pł. 
— 14,5 sek.; w dal — 5 m; wzwyż — 1,40 
m; kula — 10,50 m; dysk — 34 m; oszczep 
— 34 m; granat -t- 38 m.

PRACOWNICY POSZUKIWANI
JEDNEGO GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO. STARSZE. 
SZEGO KSIĘGOWEGO, STARSZEGO INSPEKTO- 
”” INSPEKTORA SEKCJI

PLANOWANIA. INSPEK-
RA SEKCJI USŁUG-, 
USŁUG, INSPEKTORA  
TORA TECHNICZNEGO. KSIĘGOWYCH ZE ZNA
JOMOŚCIĄ KSIĘGOWOŚCI Z ZAKRESU BUDO
WNICTWA zatrudni od zaraz Związek Branżowy 
Spółdzielni Usługowych i Budowlanych w Kosza
linie ul. Zwycięstwa nr 142. Reflektujemy tylko na 
śjły wysoko-kwalifikowane. Warunki do omówienia 
na miejscu.  (6849k

uznany przez Zakład Zoologii W. Sz. R. jako 
radykalny środek na pluskwy żądać 

we wszystkich Drogeriach
butelka 5.50 zł

DENTYSTYCZNĄ polerkę 
nożną, szafkę oszklona, 
metalową i inny sprzęt 
sprzedam. Oferty IKP 
Bydgoszcz .,6459". (6459k

Si zguby $ KUPNO

6987

1 BEDNARZA, 3 ROBOTNIKÓW I 3 KOBIETY do 
prąc fizycznych przyjmie Bydgoska Wytwórnia 
Octu ; Muśztardy ul. Długa 2. (6973k
PRACOWNIKOM' DO WYŁADUNKU WĘGLA za
trudni od zaraz Okręgowe Przedsiębiorstwo Han
dlu Opalem w Bydgoszczy. Wynagrodzenie bardzo 
dóbre. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr Al. Maja 
M5 Parter- ___________________________(6936k
PRACOWNIKÓW NA STRAGANY WARZYWNICZE 
poszukuje Dyrekcja MHD w Toruniu. Warunki ko- 
misowe. Zgłoszenia: Sekcja Personalna MHD To- 
run. ul. Mostowa 30 i p. (693?k
OWCZARZY J STRZYGACZY~OWi'ec przyjmie 
łiatychmjast Okręgowy Zarząd Państwowych Go- 
apodarstw Rolnych - Szczecinek — Stalina 10.
- _______________________________ (6890
PLANISTĘ zatrudni Gdańskie Zjednoczenie insta
lacji Przemysłowych, Zarząd Montażowy nr 2 Bvd- 
goszcz. Szubińska 3, (6975k

Spółdzielnia Chemiczno Drogistowska
POZNAŃ, ul. Gi'iinwHidxka 2"

 

STOŁOWY pokój dębo
wy, nowoczesny, duże lu 
stro, lodówkę na lód. le
żankę sprzedam. Byd
goszcz. Świętojańska 1-2 
godz. 10—20.. (6991)

ZGUBIONO portfel z do
kumentami na nazwisko 
Lewandowska Gertruda. 
Uczciwego znalazcę pro
szę o zwrot. Bydgoszcz. 
Urocza 6-6. (6965g

3 POKOJE, wygody Gdy 
nia, zamienię na podobne 
Bydgoszczy. Adres wska- 
ż IKP Bydgoszcz. (6958

ZGUBIONO leg. Zw. Zaw 
na nazwisko Briger Ku- 
negunda or^z Sobek Jad
wiga. (6943

PIECYK żelazny szamoto- 
wany kupię. Wiśniewski. 
Krasińskiego 5-1. (6961g
DOM jednorodzinny ku
pię. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (6960g

BECZKĘ dębowa 651 Itr. 
Sprzedam. Bydgoszcz, bo
cianowo 13-1, tel. 17—63.

 (6956g

LAMPĘ metal — brąz 6 
ramienna, serwantke o- 
rzech sprzedam. Racławic 
ka 13-3. (6952g

GOSPODARSTWO 9 ha 
pod Toruniem sprzedam 
lub wydzierżawię. Oferty 
IKP Toruń „Pilne". (4825 

KURTKĘ fokowa, bujak- 
krzesło, wage 
sprzedam. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz.

uchylna

(6904g

KOWALA-PODKUWACZA do prowadzenia punktu 
usługowego na wsi zatrudni Robotnicza Spółdzielnia

••^ELAZO-METAL". Bydgoszcz. Dworcowa 
80. Warunki pracy do omówienia na miejscu (6976k 
ELEKTROMONTERÓW I ROBOTNIKÓW zatrudni 
natychmiast Zakład Sieci Elektrycznych w Bvdgo 
«zczy, ul. Warmińskiego 8 pokój 22.' Zgłoszenia w 
Dziale Personalnym. (6977k  
2 TOKARZY WYKWALIFIKOWANYCH FtOKA- 
RZY PRZYUCZONYCH zatrudnią od zaraz Zjedno. 
czonc Zakłady Rowerowe. Bydgoszcz, ul. Hanki 
Sawickiej nr 29. Zgłoszenia przyjmuje—Dział Kadr 
przy ul. Hanki Sawickiej 29. (6936k

li SPRZEDAŻ

MOTOR „Saks" sprzedam 
Bydgoszcz. Południowa ©r 
34.(6982g
MASZYNĘ do szycia ..Sin 
gera" sprzedam. Byd
goszcz. Kościuszki 20-3.

(6959

MOTOR
3.7 KW. Motocykl DKW 
500 cm 
stan dobry, 
talowe z 
sprzedam. 
14-3.

„Simensa" siła

na teleskopach 
2 łóżka me 

materacami 
Grunwaldzka 

(6950 g
AUTKO, stan dobry sprze 
dam. Bydgoszcz. Wincen
tego Pola 11-2. (6957

Papier biały gazet, rot.l™^ 
mat. kl. VII. 50 g 63 cm. |WSkaże IKP

E-III-12193

| POKOJE WOLNE [

UCZNIA lub uczennicę 
skolną przyjme na pokój. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
.,6942". (6941

|| POSADY WOLNE | j
OGRODNIK samotny po
trzebny od zaraz. Szat
kowski. Gdynia. Slaskę 
92- ' (6979M

KUPIĘ silnik 380 V prąd 
zmienny. 4 km sprzedam 
silnik 220 V prąd stały 
55 km względnie zamie
nię. Zbożowy Rynek 6-5.

(6967g
ZGUBIONO leg. służbowa 
Zarządu Miejskiego oraz 
legitym. Zw. Zaw. Samo
rządowców przy ul. Sape
rów na nazwisko Krystek 
Kasper. Bydgoszcz. ul. 
Toruńska 140 6. (696.3g
ZGUBIONO kartę mel
dunkowa na nazwisko Łu 
kaszewski Józef, zamiesz
kały Piaski, gm. Świnice. 

 (6888k

EKSPOZYTURA OKRĘGOWA CENTRALI MIĘS- 
NEJ w Bydgoszczy. Al. 1 Maja 24. tel. 16-76 zakupi

1 silnik marki Krupp-JunkersŁADNE 2 pokoje kuchnia 
i ogródkiem, zamienię na 
obojętnie jakie w śród
mieściu. Nowodworska 
40ł- (6954g 

POKÓJ kuchnią zamienię 
na większe. Pomorska 
261ł- (6944g

2 taktowy 4 cytidrowy o mocy 125 do 150 KM 
względnie silnik Magirus lub M. A. N. od 125 d» 
150 KM względnie silnik Deutz od 125 do 150 KM. 

(6974k
ZGUBIONO kartę mel
dunkowa F XVI 17352 na 
nazwisko Brandt Lechl- 
sław. Runowo, gm. Więc 
bork. (6887k 
ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko 
Matecka Irena, zam. Bród 
Pica.  (6886k 
ZGUBIONO dnia 11. VIII. 
52 portfel. Uczciwego zna
lazcę prosi sie o oddanie 
wszystkich dokumentów 
na adres Stawicki Zbig
niew Bydgoszcz, ul. Ku
jawska 50-1. (6991
ZGUBIONO leg. Ubezpie- 
czalni Społeczne) Dubie —. 
lewski Tadeusz, zam. Byd ( kwalifikowana, poszukuje 
goszcz. Przemyska 5. ' posady, warunek miesz-

(6985 1 kanie. Wiadomość Poste- 
restante Szczecinek Kon

mel-1 tystka". (6971k

 

WÓZKI dzieciece. autka 
koszykowe, spacerówki 

wzór czeski na łożyskach 
kulkowych, polecała Bra
cia Chojnaccy Poznań, 
Wrocławska 25. (5651

PIANINA. fortepiany
sprzedaje Cichon. Byd
goszcz. Grunwaldzka 109. 
tel. 37-72. (6953g

MOTOCYKL 200 NSU 
sprzedam. Wiadomość Byd 
goszcz, Sienkiewicza 39 
sklep. (6951g

WOzek spacerowy model 
czeski, sprzedam. Dwor
cowa 96 m. 2. (6949

WÓZEK sportowy, odku
rzacz elektryczny, ubra
nie czarne sprzedam. So
bieskiego 6-4. 8948

PATEFON walizkowy 30 
płyt, imadło kowalskie i 
szafę dwudrzwiową sprze
dam. Szczepański. Zawa
da, p ta Pruszcz k/Byd- 
goszczy. (6966g

MOTOROWER 65 cm3 
sprzedam. Bydgoszcz. For 
dońska 107. (6946g

DYWAN bielski 2'/i X 3'ó 
.sprzedam. Oferty IKP 
Bydgoszcz ,,6945". (6945g

lniany stary na 
sprzedam. Adres 

Bydgoszcz.
(6970k I

PRENUMERATĘ zleconą 
, IKP przyjmują do 15 go 

Adres każdego miesiąca wszyst
kie urzędy i agencie oo 

------ I cztowe oraz listonosze.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY ! 
Czerwonej Armii 20. Centrala telefoniczna: 33-41 i 33-42. ; 
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalissimusa Stalina 2 I 
(Pod Arkadami). Tel. 24-29. Konto PKO IKP nr VI-140.

SYPIALNIĘ, stół kreślar
ski, stół 24 osobowy sprze
dam. Artura Grottgera 5 
m. 6 od 17-tej. (672<

2 SŁONECZNE pokoje z 
kuchnią, gaz, zamienię na 
2 duże wzgl. 3. Oferty 
IKP Bydgoszcz „6947".

________ (6947g

DOMY, wille, gospodar
stwa. place budowlane 
sprzeda, poszukuje Po
średnictwo J. Wojtowicz. 
Bydgoszcz, ul. Śniadec
kich 48. (6866g

KRAKOw samodzielne 2 
pokoje kuchnia, komfort, 
zamienię na podobne Byd
goszcz. Oferty IKP Byd
goszcz „100". (6978k

|| PRACY POSZUKUJĄ ||

BUCHALTER - BILANSI- 
STA. wyższe wykształcę- 
nie. długoletnia praktyka, 
dobry organizator, przyj - 
mie posadę głównego ksie 
gowego, natychmiast, nal- 
chętniej przemyśle, zamia 
ną mieszkania. Hanisz 
Chojnice. Człuchowska 44.
■ (6703k

 
ROŻNE

„KROSNO" Tkanina Sa
modziałów ul. Pomorska 
74 (róg Świętojańskiej) 
wykonuje usługowo samo, 
działy wełniane z powie
rzonej przędzy. (6963Ę

WÓZKI dziecięce space
rowe. wzór czeski, poleca 
Wytwórnia Wózków Byd
goszcz. Kościuszki 7. (6840

PLATFORMĘ na gumach 
1 ton., konia 4 letniego z; 
prząż. szafę żelazna Jedn< 
drzwiowa, pianino sprze 
dam. Zofia Wesołowska 
Kruszwica. Gen. Świer
czewskiego 32. (6885k

3 POKOJE, wygody. Gru
dziądzu, zamienię na po
dobne Bydgoszczy. Zgłu
szenia Grudziądz, skrytka 
pocztowa 16 ..Zamiana".

(6854g

ZAMIENIĘ 4 pokojowe 
komfortowe mieszkanie —- 
meblami w Słupsku na 2 
pokojowe kuchnia w Ino
wrocławiu. Wiadomość 
IKP Inowrocław (5094

ZAMIENIĘ duży pokój 
(wejście osobne) na po. 
kój kuchnią lub dwa po
koje. Koszta remontu 
zwrócę. Adres wskaże IKP 
Toruń. (4826

duży pokój
..a po-

KONTYSTKA. siła wy

REDAGUJE KOLEGIUM. - WYDAWCA I DRUK:

ZGUBIONO 
dunkową 
nazwisko 
negunda. 
polno.

kartę 
nr F XVI 17671 
Grochowska Ku 
zamieszkała Se-

(6982k
ZAGUBIONO kartę 
dunkowa. wydana 
PGRN w Boniewie ... » 
XXIII 14348 na nazwisko 
Baranowska Jadwiga — 
Więcbork. (6981k
ZGUBIONO kartę mel
dunkowa. wydana przez |

mel- 
przez 
nr F

13OKOJU POSZUKUJA.I

UCZCIWA, samotna pa
nienka poszukuje pokoju 
umeblowanego. Oferty

IKP Bydgoszcz ..6955"
(6955g

—-.PANIENKA poszukuje u- 
GRN Gościno, na nazwis-1 meblowanego pokoju naj- 
ko Santkiewlcz Zofia. | chętniej w śródmieściu ul. 
_________ (6980k I Grunwaldzka 23-4. (6941g

ZOSTAWIONO w autobu
sie na linii Turek—Koło 
torebkę oraz świadectwo 
akuszerskie 1 pielęgniar
skie. wydane na nazwisko 
Krysiak Leokadia. Goś- 
cim. pow. Strzelce Kra- 
ińskie.__ ________ _  (68111C
OSTRZEŻENIE. Za dhjgl 
mej żony Marii Kowalskiej 
z domu Peplińskiej nie 
odpowiadam Kowalski Ste 
fan-_____________ (6940?
przybłąkał Sie
Wilczur—odebrać w trzech 
dniach. Po terminie prze
chodzi na własność — 
Szczepanowski, Małachow 
skiego 4-1. (6969? 
..AVIRA" Poznań, Dą
browskiego 1. Podnoszę 
oczka na poczekaniu, me- 
reżkuję. akrętkuje. plisu. 
je. wprawiam nowe stopy 
i kołnierzyki do koszul
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